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 l ГЕРОЯМ СЛАВА!

Ворожий снайпер пустив йому кулю 
в груди, а «тітушка» під Києвом 
ударив ногою у поранене місце

Уродженець Дніпропетровщини, інструктор 
і командир протитанкового взводу 
46–го окремого батальйону спеціального 
призначення «Донбас–Україна» Збройних 
сил України Олексій Сокіл (на фото), щоб 
підняти бойовий дух побратимів, вирішив 
повісити синьо–жовте знамено на території, 
максимально наближеній до сепаратистів. 
Куля ворожого снайпера не дала йому це 
зробити…
А кілька днів тому Олексія, коли довелося 
з побратимами захищати будинок 
експрезидента України Петра Порошенка 

від «тітушок» у Козині під Києвом, знову 
вдарили у поранене місце. «Що відчув тепер, 
отримавши удар ногою в грудну клітину?! 
Сильні руки побратимів, які не дали впасти», 
— скромно сказав Герой.

Закінчення на с. 5

 l ЗНАЙ НАШИХ!

«Наплічник зібраний, 
у будь–який момент 
готова повернутися 
у зону бойових дій»

Безперечно, цю молоду й вродливу лікарку хотілося би бачити 
у вечірньому платті, а не у військовому однострої й берцях, 
її легше уявити у розкішному авто, ніж у БТРі. Але у березні 
2014 року невролог Таїсія Криворучко зробила свій вибір: 
пішла до військкомату й записалася у добровольці. Діждалася 
мобілізації через 11 місяців, відклала наукову роботу про 
новітні методики лікування паркінсонізму, звільнила затишний 
кабінет, залишила звичне мирне життя…

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

ЯК ХЛОПЦЯМ НЕСТИ СЛУЖБУ, ЯКЩО СКРУТИЛО СПИНУ 
І МУЧИТЬ ГОЛОВНИЙ БІЛЬ?
— Коли на Сході України розпочали-

ся бойові дії, я твердо вирішила, що від 
нашої родини йти туди належить саме 
мені. У молодшого брата двоє діток, 
тато вже в літах. Я ж у Дніпропетров-
ській медичній академії закінчила 
військову кафедру, складала присягу, 
як молодший лейтенант запасу. Тоді, у 
2011 році, здавалося, що такі кафедри — 
рудимент минулого, їх у вишах уже почали 
скорочувати. У той час і думки не при-
пускала про військову службу. 
Але настав такий момент, коли 
сама попросилася у Збройні 
сили України. Мобілізували 
не відразу, можливо, через 
мою «вузьку» спеціальність. 
Та згодом я переконалася, 
що на війні потрібні не 
тільки хірурги, вистача-
ло роботи й неврологу, 
— скупо й спокійно, з 
усмішкою і без похваль-
би почала свою розпо-
відь Таїсія Криворучко.

Закінчення на с. 7

 l РЕЗОНАНС

Названий батько на очах у матері 
до смерті побив 10-річну дівчинку

Біда сталася в селі Паладь–Комарівці Ужгородського району 
на Закарпатті. П’яний 34–літній чоловік познущався із доньки 
своєї співмешканки, а вранці її виявили на ліжку без ознак 
життя. Убивця сам подзвонив в поліцію і зізнався в злочині. 
Мати на момент трагедії була вдома, але не заступилася за 
дитину, бо… любила коханця більше за рідну кровинку?

Постріл снайпера не дав змоги Олексію Соколу повісити український прапор, але за командира це зробили його побратими.

 “Що відчув тепер, отримавши 
удар ногою в грудну клітину?! 
Сильні руки побратимів, 
які не дали впасти.

Фото із сайту eurosolidarity.org. Фото із сайту 5.ua.
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Захисниці України Таїсії Криворучко 
військова форма до лиця.

Багато хто бачив це знущання – і мовчав...
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 lПРЯМА МОВА

Володимир ЗЕЛЕНСЬКИЙ, Президент 
України, зізнався, що в його родині 
донька Олександра найчастіше 
переконує його не йти на другий 
президентський термін:
Вона не хоче, аби я йшов на другу ка-

денцію. Але як би я не любив свою донь-
ку, це залежить тільки від того, 
що ми встигнемо зробити 
(за перший термін — Ред.), 
і тільки від цього.

Відмовились від вакцинації — 
і дитину паралізувало

Найрезонансніші події в житті України та світу 
очима наших журналістів

«Абсолютно неприйнятно»: 
дружина Саакашвілі про його 
роман з українською депутаткою

Сандра Рулофс відреагувала на спільне відео чоловіка 
з нардепкою з фракції «Слуга народу» Єлизаветою Ясько, 
в якому вони зізнаються у коханні

В
тім, насамперед у своєму дописі в соцмережі Рулофс за-
значила, що Саакашвілі, якого в Грузії посадили за грати, є 
політв’язнем. Вона наголосила, що повністю приєднується 

до вимог звільнити його, «попри особисті емоції». «Не приховую, 
що зміст відео був для мене несподіваним, а форма — абсо-
лютно неприйнятною», — написала вона далі. Мова про відео, 
яке Ліза Ясько оприлюднила в день затримання Саакашвілі у 
Тбілісі, куди він таємно прибув напередодні виборів. Політики 
зізналися, що перебувають у стосунках, люблять одне одного 
і підтримують.

Рулофс — громадянка Нідерландів. Із Саакашвілі вони одру-
жились у 1993 році, мають двох синів. Офіційно про їхній розрив 
не повідомлялось. Ясько ж заявила, що він розлучений, а їхнім 
стосункам понад рік. Після затримання Міхеіла, українка при-
була в Грузію, де зустрілася з ним в тюрмі. Саакашвілі засудили 
до шести років ув’язнення за напад на грузинського депутата.

Поляки протестують 
проти виходу країни з ЄС

Цими вихідними десятки тисяч жителів сусідньої країни 
на заклик опозиції вийшли на мітинги проти можливої 
відмови від членства в Євросоюзі

Л
ише у Варшаві кількість мітингарів сягла 100 тисяч. Де-
монстрації стали реакцією на рішення Конституційного 
суду Польщі про те, що Конституція країни має для Вар-

шави більшу вагу, ніж законодавство ЄС. Це вперше в історії 
Євросоюзу її державою–членом було поставлено під сумнів 
договори ЄС у Конституційному суді. В Єврокомісії заявили, 
що рішення викликає серйозні побоювання щодо авторите-
ту Суду Європейського Союзу, і пообіцяли розглянути кроки 
у відповідь.

Відтак акції з гаслом «Ми залишаємося у ЄС!» пройшли за-
галом у близько 160 містах Польщі. У Варшаві на мітингу зі сце-
ни виступали опозиційні політики, громадські діячі і ветерани 
Варшавського повстання. Експрезидент Лех Валенса у своїй 
промові заявив, що «жоден ворог ніколи настільки не розділяв 
націю, як ця влада». Частина людей рушила до штаб–квартири 
правлячої партії «Право і справедливість». Сталося кілька кон-
фліктів з поліцією, одного учасника акції затримали.

На Рівненщині не пускатимуть до школи 
дітей, не щеплених від поліомієліту

В області зафіксували 
та підтвердили параліч 
у півторарічного малюка, 
спричинений небезпечною 
і невиліковною хворобою — 
поліомієлітом

Ц
я дитина є наймолодшою, 
десятою, в сім’ї. Батьки звер-
нулися до медиків після того, 

як донька, якій рік і чотири місяці, 
перестала спинатися на ніжки. Ще у 
шести нащадків у цій родині виявили 
вірус. На щастя, вони є лише носіями 
і не мають симптомів хвороби. Бать-
ки відмовилися вакцинувати всіх де-
сятьох дітей із релігійних міркувань. 
Вони перебувають вдома під нагля-
дом медиків і поки що не відвідують 
дитсадки та школу.

За словами головного санітар-
ного лікаря Рівненської області 
Романа Сафонова, у 70% дітей з ві-
русом поліомієліту хвороба може 
не проявлятися, у 25% можуть бути 
певні симптоми. І лише один із 
200 хворих ризикує мати параліч. У 
Рівненській області рівень вакцина-
ції від поліомієліту дітей до одного 
року є недостатнім і становить 48,9% 
при необхідних 95%. Тож тепер че-

рез цей надзвичайний випадок в 
області впродовж 90 днів хочуть 
щепити від поліомієліту всіх дітей 
до 5 років включно, незалежно від 
раніше проведеної вакцинації, а не-
вакцинованих не будуть допускати 
до навчання.

У 1994 році вільними від цієї не-
безпечної хвороби були оголошені 
США, в 2000–му — Китай, Японія і Пів-

денна Корея, в 2002–му — Європа, в 
2014–му — Південно–Східна Азія. За 
експертними оцінками, вакцина від 
поліомієліту зберегла життя півтора 
мільйона людей, ще 18 млн уникну-
ли паралічу. В Україні востаннє по-
ліомієліт виявляли на Закарпатті у 
2015 році. Це був перший випадок 
хвороби в Європі після 2010–го і 
перший в Україні після 2006–го.

 l ПУЛЬС  ТИЖНЯ

КИЙ, Президент 
в його родині
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На похороні нардепа 
посварились його дружина 
та коханка

11 жовтня на поховальну церемонію депутата 
Верховної Ради Антона Полякова прийшли його 
дружина Галина Полякова та співмешканка, 
народна депутатка Анна Скороход, яка входить 
до групи «Партія «За майбутнє»

М
іж жінками стався конфлікт. Коли вдова Полякова по-
бачила Скороход, то запитала, як та посміла прийти 
на похорон? А квіти, які коханка поклала в труну По-

лякова, прибрала його мама. Дружина нардепа залишилася 
з двома дітьми. Скороход же офіційно перебуває у шлюбі з 
бізнесменом Олексієм Алякіним, якому народила сина.

Тим часом речник МВС Артем Шевченко підтвердив, що в 
організмі померлого 8 жовтня нардепа, 33–річного Антона Поля-
кова, виявили, крім невеликої дози алкоголю, наркотик метадон. 
«Але який саме метадон, коли він потрапив в організм щодо часу 
смерті і як це могло безпосередньо вплинути, ще буде встанов-
люватися після глибоких досліджень», — додав він. Іншими сло-
вами, поліція наразі не знає, чи було це вбивство. Антон Поляков 
пройшов у парламент зі «слугами народу», але його виключили 
з фракції і він перейшов до групи «За майбутнє». Відзначався го-
стрими і викривальними заявами щодо команди Зеленського.

«Нема де жити охороні»: 
Зеленський відповів, 
чому не дотримав слова 
і переїхав на держдачу

На початку каденції Президент заявив, що 
не зробить цього, й обіцяв віддати державні 
дачі дітям

У
тім, вже рік, як очільник країни там живе, та 
навіть встиг зробити ремонт. Про це йдеться 
у програмі «Світське життя». «Все пов’язано 

лише з охороною: їй потрібне окреме приміщення, 
тобто я повинен купити на сьогодні територію, на 
якій буде мій дім і дім для охорони. Чесно скажу, 
живу я там, як у готелі. Тим не менш, привіз свої 
меблі з маєтку, який ми продали», — пояснив Зе-
ленський.

Також глава держави відповів, чи будує вже для 
себе будинок на майбутнє, оскільки рано чи пізно 
його каденція Президента закінчиться, а жити десь 
треба буде. «Чесно, ми декілька варіантів знайшли. 
Зараз питання, як пришвидшити процес: чи купити 
вже готовий дім і зробити там ремонт, чи землю і 
будувати новий дім», — розповів він.

І яка з них найбільш улюблена, Міхеіл Ніколозович 
ще нам не сказав.

Фото obozrevatel.com.

Уважно прочитайте цю інфографіку – не ризикуйте життям своїх 
і чужих дітей!

Фото із сайту moz.gov.ua.

Щеплення – 
єдиний оберіг

дітей в Україні
повністю 
вакциновані

дітей повинні 
мати щеплення
для запобігання 
спалаху поліомієліту

Ліків від поліомієліту не існує. 
Єдиний захист – вакцинація.
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 l ГЕРОЯМ СЛАВА!

Ворожий снайпер пустив йому кулю 
в груди, а «тітушка» під Києвом ударив 
ногою у поранене місце

Закінчення. Початок на с. 1

Лія ЛІС

«Я ДУЖЕ ДОБРЕ 
РОЗУМІВ, ЩО ШАНСІВ 
ПОВЕРНУТИСЯ У МЕНЕ 
НЕБАГАТО…»
З інтерв’ю Олексія Сокола 

журналістці «Голосу України» 
Наталці Яременко:

… День 22 червня 2017 року 
змінив моє життя. Я мусив показа-
ти ворогу, що ми не боїмося, що 
нас не зломити, що ми маємо силу 
на своїй землі піднімати прапор. 
Це  було в  передмісті Донецька. 
Мене ніхто не  примушував. 
Мною рухав дух моїх предків і ге-
нетична пам’ять. Чому 22  черв-
ня? І випадково, і не випадково. 
Напередодні 22 червня у нас був 
дуже важкий місяць —  у районі 
Мар’їнки загострилися бойові дії. 
У нас були важкопоранені. Було 
відчуття,  що ворог тисне, а  ми 
стоїмо на місці. Але ми не давали 
можливості зайти і себе знищи-
ти. І я вирішив поставити прапор 
на самому видному місці між на-
шими позиціями на футбольному 
полі. Щоб він, сука, бачив, що його 
чекають. За пару тижнів до цього 
я  знайшов древко з  радянсько-
го прапора, зняв серп і  молот, 
зв’язався з  хлопцями з  Дніпра 
і попросив прислати жовто-бла-
китний прапор. Через п’ять днів 
знамено було у мене разом з фут-
болкою Степана Бандери. Я  ро-
зумів, бо  багато років займався 
пошуком загиблих у Другій світо-
вій війні воїнів, що 22 червня —  
це знакова дата для викормишів 
Радянського Союзу і ватних істот, 
які вважають, що Велика Вітчиз-
няна війна існувала. Не  було її. 
Була Друга світова війна. Вели-
ка Вітчизняна  —  це  фейк, який 
вигадала радянська влада, щоб 
приховати правду і  виправдати 
мільйонні людські втрати та ма-
сові розстріли патріотів по  всій 
Західній Україні.

22 червня 2017 року зранку 
ми повернулися з позицій. Я дав 
дозвіл братам-снайперам на від-
починок, помився, поголився, 
одягнув чисту білизну, взяв піс-
толет, гранату і пішов. Попере-
див тільки хлопців на позиціях, 
щоб прикрили. У мене був під-
несений стан. Я дуже добре ро-
зумів,  що шансів повернутися 
у мене небагато, але я не хотів 
і потрапити в полон. Взяв пра-
пор, пірнув під міст. Потім ви-
сока трава, ліс і… штанга. Роз-
гортаю прапор, і в оцей момент 
пролунав постріл. Куля потра-
пила, здавалось, у  саме серце. 
Я розумію, що треба відкидати-

ся на  спину, бо  наступна куля 
мала полетіти в  голову. Якщо 
чесно —  я добив би. Згадуючи 
інструкторські навички, надав 
собі допомогу, зі мною ще була 
аптечка, яку привезла Уляна Су-

прун. Відлік пішов на хвилини —  
включився секундомір. І думка: 
це не те місце, де маю померти, 
я маю ще справи. І в моїй голо-
ві почали пробігати картинки 
не з минулого, а з майбутнього. 
Я  відчув,  що буду жити. Своїм 
передав по телефону і рації ха-
рактер поранення і координати 
місцезнаходження. Якось дістав-
ся до мостика, а сил уже нема. 
І в цей момент хлопчина з нашої 
позиції по мосту, по відкритому 
простору прибіг по  мене. Ось 
він —  Герой! Людина, яка не по-
боялася ризикнути своїм жит-

тям. Він мене волоком потягнув 
через міст, за яким уже чекали 
наші. Міст був металевий, оскол-
ками побитий. Порваний. Як тер-
тушка. На моїх штанах залиши-
лися його відбитки —  кров, іржа, 

ніби хтось кігтями пройшовся… 
А потім госпіталь».

«КОЛИ ОЛЕКСА 
ЛЕЖАВ У ЛІКАРНІ, 
ЙОГО ПОБРАТИМИ 
СКИНУЛИ ФОТО НА 
ТЕЛЕФОН І НАПИСАЛИ: 
«КОМАНДИРЕ, ЗАВДАННЯ 
ВИКОНАНО»

З поста у фейсбуці 
п’ятого Президента України 

Петра ПОРОШЕНКА:
«Розгортаючи прапор, 

Oleksiy Sokil відчув удар у груд-
ну клітину. Куля пробила легені 

навиліт. Прапор випав із  рук. 
Падаючи на коліна, Олекса зро-
зумів,  що треба відкинутися 
на спину, бо наступна куля може 
прилетіти в голову.

«Ти зараз помреш», —  казав 
голос у  голові, а  руки автома-
тично відкривали аптечку. Cила 
духу не  давала йому померти. 
Він майже доповз до своїх хлоп-
ців, залишилося 15 метрів, але 
втратив сили. Тоді йому допоміг 
побратим, який прибіг рятувати. 
А далі…

Далі був госпіталь. Реабілі-
тація у Литві, а згодом у лікарні 
імені Мечникова у Дніпрі. Коли 
Олекса лежав у  лікарні, його 
побратими скинули фото на те-
лефон і написали: «Командире, 
завдання виконано». Україн-
ський прапор був піднятий і за-
кріплений у тому ж самому місці.

Історія Олекси Сокола —  іс-
торія про те, що у кожного є свій 
стяг, який він несе. Сьогодні він 
продовжує свою справу і разом 
з ГО «Res Publica. Брати по-зброї» 
розбудовує життя у країні та до-
помагає таким, як  сам. До  Дня 
захисників і захисниць України 
хочу подякувати Олексі за його 
героїзм, бойовий дух та вірність 
своїй країні… Нехай країна знає 
своїх Героїв!»

«ПРОКИНЬСЯ, МОЯ 
УКРАЇНО, ТВОЇ ДІТИ НЕМОВ 
ПОДУРІЛИ»

Олексій СОКІЛ, пост 
на фейсбуці 10 жовтня 

2021 року, коли він із бойовими 
побратимами охороняв дачу 

експрезидента Петра Поро-
шенка від нападу «тітушок»:

«Моя Україно, ти наче засну-
ла, закрила очі і спиш.

Прошу прокинься, підведись, 
поглянь навколо.

Твої діти немов подуріли чи 
просто забули, що від них зале-
жить, чи буде у наступних поко-
лінь Україна.

Бо ж рвуть її знову, роздира-
ють по  живому руками, а  іноді 
ногами, покоління, яке не  йме 
сорому…

Того покоління, що не знало 
Майдану, того покоління, яке 
кидається на захисників, вете-
ранів із кулаками.

Що відчув сьогодні, отри-
мавши удар ногою в грудну клі-
тину?!

А відчув я сильні руки побра-
тимів, які не дали впасти.

Чи було мені боляче?
Не знаю…
Бо ті емоції,  що вирували 

в мені, нагадали мені війну.
М и  б у д е м о  с т о я т и , 

бо з нами Бог та Україна».

Фото із сайту eurosolidarity.org.

 “Якось дістався до мостика, а сил вже нема. 
І в цей момент хлопчина з нашої позиції 
по мосту, по відкритому простору прибіг 
по мене. Ось він – Герой! Людина, яка 
не побоялася ризикнути своїм життям.

 l СЛОВО–ЗБРОЯ!

У Бразилії 
муніципалітет 
визнав українську 
мову офіційною

Тепер вона зможе там функціонувати 
нарівні з португальською —  
державною мовою країни

П
ро це  повідомили Світовий конґрес 
українців та  міська рада Тернопо-
ля —  міста-побратима муніципалітету 

Прудентополіс. Відповідне рішення місцеві 
депутати підтримали одноголосно. Це дасть 
поштовх для розвитку в місті україномовної 
преси, музики, театру, освіти тощо. Крім того, 
у Прудентополісі зможуть навіть встановлю-
вати дорожні та туристичні знаки українською 
мовою. «Серед нас уже є кілька громадян, які 
виїхали вчитися в Україну і тепер роблять свій 
внесок у розвиток нашого муніципалітету», —  
йдеться в обґрунтуванні рішення.

Як відомо, Прудентополіс  —  муніци-
палітет та  його адміністративний центр 
у штаті Парана. Населення —  приблизно 
50 тисяч. Його називають столицею укра-
їнської громади у Бразилії, адже 75% насе-
лення міста мають українське походження. 
Переважно це  вихідці з  Тернопільщини. 
У муніципалітеті досі існує україномовна 
преса, нею ведуться релігійні святкування 
та радіопрограми.

»
«

 l ПРЯМА МОВА
Після несподіваної смерті 33-річного 
нардепа Антона Полякова, в крові 
якого виявили метадон (наркотичний 
лікарський засіб. – Ред.), під час 
засідання парламенту журналісти 
сфотографували листування нардепа 
від «Слуги народу» Євгена Брагара 
(на фото ), (того, хто запропонував 
пенсіонерці продати собаку, щоб 
оплатити комунальні рахунки. – 
Ред.), в якому жінка на ім’я Тетяна 
йому радить:
Пий тільки із запечатаної пляшки. А 

краще в магазині купити пляшку 
води і ходити з нею. Чай 
можна пити в офісі – 
набираєш у крані воду 
в чайник, закипіло і 
при тобі заварюється 
чай – це стовідсотко-
ва безпека. Варене яйце 
в шкаралупі безпечне 
в будь-якому випадку.

ею. Чай 
фісі – 

воду 
іло і 
ться 
тко-
е яйце 
ечне 
дку.

Фото із сайту publicist.net.ua.

Віримо, що не тільки дітям, а й онукам-правнукам Олексій 
розповідатиме, як ціною свого здоров’я захистив Україну.

У Прудентополісі бразильський стяг 
підіймають нарівні з українським.
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 l ГАНЬБА!

Зеленський прислав «тітушок» 
під будинок Порошенка

Серед них було багато… підлітків

Василь КІТ

О
станнім часом фото Во-
лодимира Зеленського 
потрапило на  шпальти 

провідних видань світу, зокрема 
«Гардіан». Але тішитись тут нема 
чому, бо ці публікації стосуються 
40 мільйонів доларів, які Прези-
дент разом із  друзями отримав 
від олігарха Ігоря Коломойського 
на свої компанії, які зареєстровані 
в офшорах. Розслідувачі підозрю-
ють, що Володимир Олександро-
вич не просто ховав і ховає гроші 
від податків, а  й допомагав Ко-
ломойському відмивати крадені 
у ПриватБанку кошти. Щоправда, 
багато центральних українських 
телеканалів проігнорували або 
побіжно висвітлили цю резонан-
сну тему.

Але це  не  всі неприємності 
для глави держави. Його друг 
Євген Мецгер, який очолює дер-
жавний Укрексімбанк, напав 
на журналістів у своєму кабінеті. 
Це  сталось після того, як  вони 
запитали про кредит у  півтора 
мільярда гривень, що його бан-
кір видав бізнесмену, який має 
зареєстровані на  окупованому 
Донбасі компанії і платить подат-
ки бойовикам.

Додайте до цього нові зізнан-
ня Зеленського у справі про «ваг-
нергейт» (нібито він телефонував 
Лукашенку ще до затримання в Бі-
лорусі російських бойовиків, фак-
тично зірвавши операцію україн-
ських спецслужб. —  Ред.); звіль-
нення з  посади спікера Дмитра 
Разумкова (між іншим, № 1 на ми-
нулих парламентських виборах 

у  списку «слуг»), який намагав-
ся дотримуватись регламенту, 
а не діяти за вказівками з Офісу 
Президента; ламання парламенту 
через коліно під час голосування 
за  «олігархічний закон»; смерть 
депутата Антона Полякова, який 
заявляв про те, що «слугам» пла-
тили за натискання кнопки під час 
голосування за цей закон; заяву 
соратниці Зеленського Третьяко-

вої, яка, дізнавшись, що Поляков 
помер (або ж був убитий —  слід-
ство триває. —  Ред.), цинічно за-
явила, що «одним ворогом стало 
менше»… 

Словом, Зеленський та  його 
команда продовжують продуку-
вати багато ганебних «зашква-
рів». Але на цей випадок у них є 
перевірена відповідь —  штучно 
перебити інформаційний шум. 
Тож ЗЕлені знову взялись атаку-

вати свого головного політично-
го конкурента Петра Порошенка. 
У неділю біля його садиби у Кози-
ні під Києвом вони влаштували 
провокацію, направивши кілька 
сотень «тітушок», яких набрали 
за оголошенням в інтернеті, і пла-
тили по 500–600 гривень за «ро-
боту». Ці молодики мали зобра-
жати «обурену громадськість». 
Але найбільшу огиду викликає 
те, що нова влада не просто взя-
ла на озброєння методи бандита 
Януковича, а найняла для цього… 
підлітків 15–17 років, яких поміти-
ли серед «протестуючих»!

Прорватись до  будинку Пе-
тра Порошенка цьому натовпу 
не дали активісти та ветерани вій-
ни з Росією. Петро Олексійович 
вийшов до них і особисто подя-
кував за те, що виступили проти 
проплачених владою «тітушок». 
Він наголосив, що команда Зелен-
ського за 2,5 року стала на рейки 
Антимайдану і намагається відво-
лікти увагу суспільства від своїх 
злочинів. «Весь цей його непо-
тріб, який він набрав із команди 
Януковича, влаштував у себе», —  
обурився Порошенко. 

Звісно,  що провокації 
та  кримінальні переслідуван-
ня щодо п’ятого Президента 
і лідера найбільшої проукраїн-
ської опозиційної партії «Євро-
пейська Солідарність» будуть 
тривати. Так само, як і спроби 
відібрати у нього засоби масо-
вої інформації. Якраз, до речі, 
ті, які не бояться голосно гово-
рити ні про офшори Зеленсько-
го, ні про «вагнергейт», ні про 
«крадівництво».

Фото із сайту eurosolidarity.org.

«Європейська Солідарність» звернулася до Уповноваженої з прав дитини з вимогою відреагувати 
на залучення неповнолітніх до провокацій біля обійстя п’ятого Президента України.

 “Прорватись 
до будинку Петра 
Порошенка цьому 
натовпу не дали 
активісти та ветерани 
війни з Росією. Петро 
Олексійович вийшов 
до них і особисто 
подякував за те, що 
виступили проти 
проплачених владою 
«тітушок».

 l ПУЛЬС ТИЖНЯ

Поїхав заробити на весілля: 
у Польщі в ДТП загинули двоє 
наших співвітчизників

Рано-вранці 7 жовтня в місті Катовіце автомобіль Opel Astra 
з двома молодими українцями на високій швидкості злетів 
з дороги, перекинувся і врізався у дерево

Петро МАКАРУК

Ч
астини автівки виявилися розкидані по всій дорозі, рятувальники 
насилу витягли з деформованого салону тіла двох хлопців. Заги-
нули 22-річний Віталій Падух та його 20-річний друг Ростислав 

Бойчук із Бучача Тернопільської області. Вдома на Віталія чекала кохана 
дівчина Неля, якій він освідчився перед від’їздом. Щоб зіграти весілля, 
вирушив на заробітки до сусідньої країни. Хлопець не хотів просити 
кошти в батьків —  вважав, що може заробити сам. Він пішов за прикла-
дом батька, який перебував на заробітках у Польщі. Вдома залишилися 
мама й дві сестри, молодшій —  вісім років.

У Ростислава залишилися мама й сестра, а батько хлопця також 
працював у Польщі…

Шансів немає, везіть у морг: 
медики відмовилися забирати 
пацієнта в лікарню

У місті Бар Вінницької області фельдшерка не захотіла 
транспортувати до лікувального закладу чоловіка, мотивуючи 
це тим, що… у нього немає шансів на порятунок

Наталка ЧОВНИК

Ч
оловіка, який був без тями і весь у крові, знайшла його 14-річна доч-
ка. Рідні викликали бригаду швидкої допомоги, але фельдшерка по-
радила шукати машину вже для транспортування у… морг! Згодом 

«швидку» викликали вдруге, і медики, запідозривши інсульт, таки привезли 
пацієнта до лікарні, але врятувати його вже не вдалося. Лікарі заявили, що 
було втрачено дорогоцінний час. За словами заступниці головного лікаря 
Барської районної лікарні Наталії Навроцкок, у хворого виявили обширний 
крововилив у ліву півкулю мозку. Вона вважає, що у разі швидкого реагу-
вання врятувати чоловіка, можливо, був шанс. Родичі шоковані. 

Журналісти розшукали саму фельдшерку, яка звільнилася після 
скандалу. Та запевнила, що це був випадок, несумісний із життям, і лі-
карі нібито нічого не змогли б зробити. Поліція почала розслідування, 
проводиться судово-медична експертиза. До матеріалів справи будуть 
залучені висновки комісії департаменту охорони здоров’я, які дадуть 
оцінку діям медпрацівника.

Нема слів…

 l ФАКТ
70% українців згодні працювати неофіційно 
й отримувати зарплату в конверті. Такі результа-
ти опитування, яке провели на одному із сайтів пошуку роботи. 
Причому майже половина шукачів готова назавжди перейти 
на неофіційну платню. Тільки чверть респондентів висловилися 
категорично проти зарплати в конвертах, оскільки дбають про 
своє майбутнє, тобто пенсію.

Фото із сайту i.obozrevatel.com.

Навіть якщо пацієнт дійсно не мав шансів вижити,  то хіба можна 
ставитись до нього, як до худоби, і навіть не пробувати рятувати? Тим 
паче, що шанс на життя таки був!
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Р Е К Л А М А

Представництво польської агенції 
оголошує набір працівників на склади 

брендового одягу на околицях м. Лодзі
PОбов’язки: комплектація замовлення, упаковка, 

сортування.
Робота в дві зміни по 8–12 годин 5–6 днiв на тиж-

день.
PЗаробітна плата – від 20 000 грн+премії.
PБезкоштовні обіди, чай, кава.
PЖитло: 600 грн/міс, хороші умови проживання.
Зустрічає наш координатор.
Беремо по візах і по біометрії.
Виготовляємо запрошення під вакансію для від-

криття візи, надалі бажаючі можуть подаватися 
на карту побиту.

Тел. вайбер UKR +38 050 845 45 80.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ ЗАЯВИ ПРО ВИЗНАЧЕННЯ ОБСЯГУ СТРАТЕГІЧНОЇ ЕКОЛОГІЧНОЇ ОЦІНКИ
Колодяжненська сільська рада Ковельського району Волинської області (далі —  Колодяжненська сільрада) повідомляє про 

оприлюднення заяви про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки (далі —  Заява) документа державного планування 
«Схема санітарного очищення населених пунктів Колодяжненської сільської ради» (далі —  ДДП).

Орган, що прийматиме рішення про за-
твердження ДДП —  Колодяжненська сільрада.

Дата початку процедури громадсько-
го обговорення 14  жовтня 2021  р. Термін 
процедури громадського обговорення —  
15 днів від дати початку, тобто з 14.10.21р. 
по 29.10.21р.

Процедура громадських обговорень 
відбувається шляхом надання письмових 
пропозицій.

Орган, від якого можна отримати інфор-
мацію про проєкт документа державного 
планування та екологічну інформацію, у тому 
числі пов’язану зі здоров’ям населення, що 
стосується документа державного плануван-

ня, —  Колодяжненська сільрада.
Із заявою можна ознайомитися на офі-

ційному сайті Колодяжненської сільради 
(Колодяжненської громади) Волинської об-
ласті —  http://kolodyazhne.gromada.org.ua/ 
у розділі «Оголошення», а також у приміщен-
ні Колодяжненської сільради за адресою: Ко-
лодяжненська сільська рада, 45061, Волин-
ська обл., Ковельський р-н, с. Колодяжне, 
вул. Лесі Українки, буд. 20, тел.: 03352–53387, 
03352–90242; емейл: kolodiazhne@gmail.com.

Орган, до  якого подаються зауважен-
ня, — Колодяжненська сільська рада, 45061, 
Волинська обл., Ковельський р-н, с. Коло-
дяжне, вул. Лесі Українки, буд. 20, тел.: 03352–

53387, 03352–90242; емейл: kolodiazhne@
gmail.com.

Строки подання зауважень і  пропози-
цій —  15 днів від дати оприлюднення, тобто 
з 14.10.21р. по 29.10.21р.

Місцезнаходження наявної екологічної 
інформації, у  тому числі пов’язаної зі  здо-
ров’ям населення, що стосується документа 
державного планування, —  управління еко-
логії та природних ресурсів Волинської ОДА 
– https://voladm.gov.ua/category/upravlinnya-
ekologiyi-ta-prirodnih-resursiv/1/ та Колодяж-
ненська сільська рада.

Необхідність проведення транскордон-
них консультацій відсутня.

 l РЕЗОНАНС

Названий батько на очах у матері 
до смерті побив 10-річну дівчинку

Закінчення. Початок на с. 1

Олена БОРИСОВА

У ХІД ПУСКАВ КУЛАКИ, 
АРМІЙСЬКИЙ РЕМІНЬ, 
ПАЛИЦЮ…
Дівчинка Майя жила з  матір’ю, 

її обранцем та меншими братиками 
і сестричками. Вона часто пропуска-
ла школу, бо  доглядала за  молод-
шими дітьми і терпіла постійні зну-
щання вітчима. Люди знали про це, 
але мовчали і бездіяли, бо боялися 
тирана —  колишнього в’язня. Напе-
редодні трагедії він приходив до су-
сідки з’ясовувати стосунки, мовляв, 
жінка розпускає чутки, що він б’є ді-
тей. Саме це, ймовірно, й розлютило 
чоловіка, а свою агресію він вилив 
на названу доньку.

У селі розповіли, що Сергій був 
дуже агресивним, особливо коли 
вип’є. Тоді бився з односельцями, але 
найбільше діставалося падчерці. Він 
міг карати її за що завгодно —  за не-
вчасно вимитий посуд,  що не  при-
брано в хаті, за те, що не нагодувала 
кролів. Тиран бив дівча з особливою 
жорстокістю —  кулаками, армій-
ським ременем, дерев’яною пали-
цею. Мати ж дівчинки, 37-річна Ната-
лія, ще й помагала чоловікові карати 
дочку. Односельчани розповіли, що 
та не раз втікала з дому через побої.

«ТИ КОХАНИЙ, ЄДИНИЙ, 
НАДІЙНИЙ І ВІРНИЙ»
Із Сергієм Наталія познайомилася 

в соцмережі. Спочатку листувалися, 
а потім він приїхав із Нікополя жити 
до неї. Звідти втік після того, як побив 
співмешканку і його розшукувала по-
ліція. Раніше уже сидів за вбивство. 
Колишніх чоловіків (батьків дітей 
Наталії) до будинку не пускав. Якось 
до  них прийшов тато Майї, то  він 
люто відгамселив чоловіка, а жінка 
знімала все на відео.

Сергій піднімав руку й на  На-
талію. Але вона заявляти в поліцію 
на домашнього насильника не хоті-
ла, бо дуже… любила. У соцмережі 

в його день народження писала: «Ти 
людина, якою не просто дорожу —  
я  тобою в  буквальному сенсі живу 
і дихаю. Ти коханий, ти єдиний, ти на-
дійний і вірний. Бажаю тобі завжди 
залишатися таким, як ти є, адже ти 
мій коханий чоловік і найулюблені-

ший тато на світі. З днем народження, 
лапулічка».

НЕНЬКА НЕ ЗАСТУПИЛАСЯ 
І НАВІТЬ НА ПОХОРОН 
НЕ ПРИЙШЛА
Як з’ясувало слідство, у  вечір, 

коли сталося побиття, мати дитини 
була вдома, однак не  захистила її. 
Коли  ж жорстоко побита до  напів-
смерті дівчинка заснула, Наталія 
навіть не  підійшла поглянути,  що 
з нею —  виправдовувалася, що бо-
ялася чоловіка. За тиждень до тра-
гедії рідний батько Майї хотів забра-
ти її до себе і звернувся до служби 
в  справах дітей. Він повідомив,  що 
дитину змушують багато працювати, 
глядіти інших дітей, б’ють. 1 жовтня 

соцслужби повинні були навідатись 
до горе-сім’ї, але… не знайшли часу. 
Наступного дня вітчим пиячив і на-
кинувся з  кулаками на  Майю. Бив 
усім, що потрапляло під руку. На ра-
нок дитину знайшли мертвою… 

На  похорон дівчинки зійшлося 

все село. Люди, дивлячись на вбито-
го горем батька, не стримували сліз й 
обурення. Мати ж попрощатися з ди-
тиною не прийшла.

Поліція відкрила криміналь-
не провадження не  лише проти 
вітчима, а й проти Наталії. Сергію 
Давидову за  вбивство падчерки 
світить до 15 років тюрми. А На-
талія після трагедії зникла. Селом 
ходили чутки, що жінка перехову-
валася в родичів, за іншою версі-
єю —  перебувала в  лікарні після 
побоїв благовірного. Дітей із сім’ї 
вилучили. Матір, найімовірніше, 
позбавлять батьківських прав.

За матеріалами ТСН, 
«Обозревателя» та поліції 

Закарпатської області.

Фото із сайту obozrevatel.com і фейсбук-сторінки Наталії ДАВИДОВОЇ.
Фото із сайту forbes.ua.

 “ Люди знали про це, але мовчали і бездіяли, бо боялися 
тирана —  колишнього в’язня. Напередодні трагедії 
він приходив до сусідки з’ясовувати стосунки, мовляв, 
жінка розпускає чутки, що він б’є дітей.

 l ЕПОХА «95 КВАРТАЛУ»

Друг-банкір Зеленського, який 
напав на журналістів, видав 
півторамільярдний кредит 
людині з «ДНР»

Державний Укрексімбанк, 
який очолює 43-річний 
Євген Мецгер, видав 
60 мільйонів доларів (або 
1,6 млрд гривень) кредиту 
донецькому підприємцю 
Сергію Брюховецькому, 
який є власником бізнесу 
на окупованій території 
у Донецькій області, і сплачує 
податки в бюджет угруповання 
«ДНР»

Дарія КЛИЧ

Д
окументальне підтверджен-
ня цій сумнівній оборудці 
вдалося роздобути журна-

лістам програми «Схеми». Нагада-
ємо, що 4 жовтня цього року під 
час інтерв’ю голова Укрексімбанку 
Євген Мецгер напав на журналіста 
цього проєкту якраз після запи-
тання про спів працю із сумнівним 
бізнесменом, який веде справи 
з  окупантами. Тоді за  наказом 
Мецгера до кореспондентів засто-
сували фізичну силу і відібрали дві 
відеокамери та картки, на які здійс-
нювався запис, не випускали віде-
огрупу «Схем» з приміщення. Після 
резонансу Мецгера відс торонили 
від виконання професійних 
обов’язків, щоправда, лише на час 
«внутрішнього розслідування». 
А фактично —  поки все не затихне. 
Адже Євген Мецгер —  друг Прези-
дента Володимира Зеленського, 
тож є сумніви,  що банкіра якось 
покарають. Він, як  і  Президент, 
родом із Кривого Рогу, і належить 
до так званої «сім’ї» Зеленського. 
У 2020 році глава держави під час 
поїздки в  Хмельницький особи-
сто при всіх телефонував Євгену 
Мецгеру і  називав його «Женя». 
Дружина Мецгера Юля, за даними 
ЗМІ, дружить із Оленою Кравець 
з «95 кварталу».

Цікаво, що виправдовуючись 
за злочин проти журналістів, Євген 
Мецгер заявив, що його дії «стали 

шоком не тільки для громадськості 
та журналістської спільноти, але й 
для мене». «Я не мав права на той 
спалах, він викликає найбільшу 
огиду і сором саме в мене», —  до-
дав він. На таке пояснення гостро 
відреагував політичний оглядач 
Леонід Швець. «Цілком зрозумі-
ло, що людину, яка в шоці від влас-
них вчинків, потрібно тримати 
подалі від дітей, зброї, особистого 
транспорту і  державних фінан-
сів. Термін у  виправно-трудовій 
установі «за перешкоджання жур-
налістській діяльності» сильно 
допоміг би громадянину Мецгеру 
навести лад у бентежній душі, але 
на таке щастя сподіватися не дово-
диться», —  іронічно зазначив він.

ДО РЕЧІ
За три останні роки подружжя 

Мецгерів придбало дві квартири 
в  Туреччині і  по  одній в  Україні 
та  Іспанії на  загальну суму у  по-
над 11 млн грн (до того вони вже 
мали три квартири та багато авто-
мобілів). Тим часом очолюваний 
Євгеном Мецгером Укрексімбанк 
минулий рік закінчив зі  збитком 
у майже 6 мільярдів гривень. Лише 
за нинішнього керівництва устано-
ви держава профінансувала його 
на 7 мільярдів гривень.

Скільки таких «мецгерів» 
ховається за спиною все ще 
популярного Зеленського?

Заради любові до ката Наталія пожертвувала своєю кровинкою — Майєю 
(на фото).
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 l ОСОБЛИВИЙ ВИПАДОК

18-річна дівчина через перукарку 
залишилася без волосся

В Анастасії Котик (на фото) із Сарн 
в опіковому відділенні Рівненської 
обласної лікарні діагностували 
хімічні опіки голови ІІІ ступеня. Вона 
вже кілька місяців лікується після 
наслідків фатального фарбування

Ірина ПАСІЧНИК

Н
априкінці червня дівчина вирішила 
зробити мелірування волосся і звер-
нулася до  фахівця, якого порадила 

подруга. Записалася до перукаря через ін-
стаграм-переписку.

— Домовилися зустрітись у  неї вдома 
24 червня о 10-й годині. Мені нанесли фар-
бу. Через деякий час відчула, що дуже пече. 
Перукарка Світлана сказала, що це нормаль-
но, мелірування любить тепло, —  розповідає 
Анастасія. За словами дівчини, згодом дис-
комфорт посилився, почала боліти голова. 
Тоді попросила перервати процедуру, але 
перукарка ще дофарбовувала нижнє волос-
ся й лише після цього почала змивати. А коли 
сушила і розчісувала клієнтку, помітила що 
випало багато волосся, а на тім’ячку з’яви-
лося почервоніння. Та й сама перукарка теж 
відчула, що їй печуть пальці.

Наступного дня Анастасія зауважила, що 
коси інтенсивно випадають разом зі  шкі-
рою, але вирішила не казати батькам. Про 
наслідки візиту до перукаря мати дізналася 
аж через чотири дні. 29 червня постраждала 
звернулася до сімейного лікаря, а той скеру-
вав до дерматолога, далі —  візит до хірурга, 
а  тоді до  травматолога, який виписав на-
правлення в опікове відділення Рівненської 
обласної лікарні. Там діагностували хімічний 
опік та госпіталізували.

Оксана Котик, мама Анастасії, розпові-

ла, що під час консультації травматолог по-
радив звернутись до правоохоронців. Але 
жінка спочатку вирішила поспілкуватися 
з «перукаркою». Під час зустрічі та зізнала-

ся, що самоучка й фарбує тільки родичів.
— Коли показала на  фото рани своєї 

дитини, дівчина попросила не  звертатися 
в поліцію й обіцяла, що підтримуватиме фі-
нансово під час лікування, —  розповіла пані 
Оксана.

Як і домовилися, жінка надсилала «майс-
трині» чеки за ліки. Але та раптом зникла —  
перестала відповідати на  повідомлення 
і  дзвінки. Почистила також і  переписку 
з Анастасією в  інстаграмі, де домовлялися 
про прийом, тож залишились лише одно-
сторонні повідомлення. Тоді пані Оксана 
знову приїхала до дівчини, щоб поговорити, 
та вона заперечила факт мелірування і зая-
вила, що компенсовувати лікування не буде.

Днями Настя з  родичами прийшла 
на  ток-шоу «По-людськи» на  телеканалі 

Суспільне. Розповіла,  що в  Сарнах гово-
рять, начебто у неї проблеми зі шкірою, тож 
їй відмовляли всюди в салонах. Утім, роди-
на Котиків це заперечує. Це ж підтверджує 
й лікар-хірург у  студії програми: мовляв, 
то  не  алергічна реакція, а  сильні хімічні 
та термічні опіки.

Стиліст припустив,  що Світлана через 
свій непрофесіоналізм розлила хімічний роз-
чин клієнтці на голову. Цього бути не повин-
но, тому майстер фарбує волосся не надто 
близько до коренів. Крім того, у разі, якщо 
клієнт скаржиться на дискомфорт і печіння, 
то речовину одразу змивають.

Вона мріє відновити коси, але лікарі ка-
жуть, що в ураженому місці вони вже не від-
ростуть. Нині Анастасії зробили пересадку 
шкіри. Однак ділянку, де рана оголила череп, 
ще мають відновлювати.

Присутні у  залі експерти назвали два 
варіанти виходу з ситуації. Це пересадка во-
лосся на пересаджену шкіру, воно має схиль-
ність добре приживатися.

Ще один гість у студії —  очільник Асоці-
ації комбустіологів (лікарів, які займаються 
опіками) —  запевняє, що можна здійснити 
пересадку шкірного покриву із сусідніх ді-
лянок голови.

Анастасія Котик написала заяву в  по-
ліцію з приводу нанесення тілесних ушко-
джень. Вона хоче справедливого покаран-
ня перукарці.

Фото із сайту suspilne.media.

Фото із сайту sarnynews.city.

Красива юнка розповіла свою страшну історію.

 “Днями Настя з родичами 
прийшла на ток-шоу «По-
людськи» на телеканалі 
Суспільне. Розповіла, що 
в Сарнах говорять, начебто 
у неї проблеми зі шкірою, 
тож їй відмовляли всюди 
в салонах. 

 l КРУТО!

Львівський магазин 
встановив рекорд 
через… своє 
розташування

Музичний салон «Трембіта» працює вже понад 100 років 
на вулиці Коперника, 5 у Львові (на фото)

Наталка ЧОВНИК

З
аклад включили до Книги рекордів України за найтривалі-
ший час незмінного місцезнаходження —  понад 100 років. 
«Це унікальний факт для України, що магазин, спеціалізо-

ваний саме на музичних інструментах, стільки часу перебуває 
в центрі Львова на цій локації», —  зазначив експерт Національ-
ного реєстру рекордів України Павло Горішевський.

Як повідомили фахівці, для того, щоб потрапити до Книги 
рекордів України, ініціатори подали всі документи, які під-
тверджують, що музичний салон «Трембіта» незмінно працює 
на вулиці Коперника, 5 у Львові з 1911 року, коли спорудили 
цю будівлю. Спочатку магазин називався «Мелодія», а з 1960-го 
—  «Трембіта».

 l ШОК!

Врятувала психолог 
школи: чоловік рік 
ґвалтував 12-літню 
доньку

У Житомирі 44-річний батько 
довго чинив насильство над 
неповнолітньою дитиною

Василь КІТ

Н
а пригнічений емоційний стан дівчини звер-
нула увагу психологиня навчального закладу. 
Під час розмови з нею вона розповіла про вчи-

нення над нею сексуального насильства. «Горе-батька 
затримали. Службою у справах дітей об’єднаної тери-
торіальної громади потерпіла та її молодша сестрич-
ка вилучені із сім’ї та тимчасово передані до дитячої 
установи», —  розповіли в Житомирській прокуратурі.

Чоловікові оголосили про підозру та взяли 
під варту без права на  заставу. Його можуть 
ув’язнити на 15 років.
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Це навіть не магазин, 
а музей музики.

Так 
виглядає 
маківка 
голови Анастасії...
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 “Я зовсім не шкодую, що стала військовим 
лікарем. Хтось же повинен надавати допомогу 
бійцям, учасникам бойових дій.

 l ЗНАЙ НАШИХ!

«Наплічник зібраний, у будь-який момент 
готова повернутися у зону бойових дій»

Закінчення. Початок на с. 1

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

Н
апевне ж їй, доньці священ-
ника, вихованій в атмосфе-
рі добра й благочестя, було 

непросто «акліматизуватися» 
у  важких польових умовах. Але, 
як завжди, допомогла наполегли-
ва вдача. Як і в школі, яку закінчи-
ла круглою відмінницею, як і в ме-
дичній академії, куди вступила 
без блату. Хоча Дніпро далеко від 
дому, зате пробилася на державну 
форму навчання. Інтернатуру про-
ходила на базі знаменитої лікарні 
імені Мечнікова, знала в обличчя 
відомих нейрохірургів, які згодом 
робили унікальні операції поране-
ним воїнам.

— Після закінчення акаде-
мії і у Ковельському МТМО я теж 
мала добру школу. Далі на роботу 
влаштувалася у Голобську лікар-
ню. Ще студенткою зацікавилася 
темою нових підходів до лікуван-
ня хвороби Паркінсона, збирала 
матеріал для кандидатської. Паці-
єнтів із таким діагнозом на Волині 
чимало. Ну а потім довелося вийти 
з мирної колії життя, —  згадує моя 
співрозмовниця. —  Але я зовсім 
не шкодую, що стала військовим 
лікарем. Хтось же повинен нада-
вати допомогу бійцям, учасникам 
бойових дій.

Дівчина потрапила на  служ-
бу в  танкову бригаду. Батькам 
довго не зізнавалася, що перебу-
ває на  Сході. Але мамине серце 
не обдуриш. Від головного лікаря 
з Голоб рідні довідалися, де опини-
лася Таїсія. Звісно ж, переживали, 
щодня молилися, аби Бог захистив 
і їхню дитину і всіх, хто боронить 
Україну.

У 2015  році чимало органі-
заційних питань з налагодження 
системи медичної допомоги вій-
ськовим у  бойових умовах вже 
було вирішено, діяли чіткі схеми 
евакуації поранених. Саме тому 
Таїсії Криворучко не доводилося 
виносити із  поля бою бійців, які 
стікали кров’ю. У  їхній медичній 
роті діяла наче невелика районна 
лікарня, де несли службу 17 ліка-
рів різних спеціальностей. Вони 
не щодня були під обстрілами, від 
«передка» їх відділяло приблизно 
15 кілометрів, але роботи не бра-
кувало, як  і  труднощів. Ясна річ, 
часом близько «бабахкало», іноді 
єдино можливим транспортом 
був БТР, нерідко виникали екстре-
мальні ситуації. Але розповідати 
про це пані Таїсія не любить, щоб 
не  хвилювати рідних. Акцентує 
увагу на іншому:

— Допомагати потрібно було 
не лише пораненим, а й тим, хто 
застудився, травмувався, у  кого 
скрутило спину, кому допікав 

головний біль через постійну 
емоційну напругу. Це були мої па-
цієнти. Раділа, що вдавалося поліп-
шити їхнє самопочуття. Дехто і досі 
телефонує, буває, навіть на  ліку-
вання до Луцька приїжджають. Рік 
перебування в АТО дав мені новий 
і професійний, і життєвий досвід.

ПІД ЧАС ПОЖЕЖІ У ШПИТАЛІ 
НІХТО НЕ ПОСТРАЖДАВ
В зоні бойових дій дівчина 

навчилася і  дрова рубати, й во-
гонь у буржуйці розпалювати, аби 
в січневі морози в палатці посе-
ред поля не цокотіти зубами від 
холоду. Та все ж захворіла на пне-
вмонію. Після повернення додому 
Таїсія доліковувалася у Луцькому 
військовому госпіталі. Вражала 
старовинна добротна будівля 
з  високими стелями й арками, 
сподобалося ставлення праців-
ників до пацієнтів. Тому коли їй за-
пропонували тут посаду невроло-
га, без вагань підписала контракт 
на військову службу, а нещодавно 
знову продовжила його на 5 років. 
З цього приводу моя співбесідниця 
з усміхом каже:

— Коли зможу поїхати в укра-
їнський Крим на відпочинок, тоді 
й повернусь у цивільну медици-
ну. А  поки  що наплічник у  мене 
завжди зібраний, щоб бути гото-
вою до чергової ротації. Побудеш 

кілька місяців на Сході, попрацю-
єш в новій обстановці, в  іншому 
оточенні —  й життя не  здається 
рутиною.

Поміж тим енергійна й завзята 
Таїсія Криворучко встигала і  па-
цієнтів у  Луцькому військовому 
госпіталі лікувати, й наукову ро-
боту продовжувати. Очолила не-
врологічне відділення, захистила 
кандидатську дисертацію. Поваж-
ний академік, вражений тим, що 
дівчина була на  війні, попросив, 
аби вона прийшла на  засідання 
у парадній військовій формі. Щоб 
виглядати елегантно й красиво, 
Таїсія замовила її  пошиття. Вона 
завжди і у всьому звикла представ-
ляти Збройні сили України гідно.

А трохи згодом про началь-
ницю неврологічного відділення 
Луцького військового госпіталю, 
капітана медичної служби Таїсію 
Криворучко заговорила вся Во-
линь. Її  було визнано героїнею 
2019  року в  номінації «Подвиг» 
за мужність і забезпечення еваку-
ації пацієнтів під час пожежі у шпи-
талі.

У ніч на 20 вересня пані Таїсії 
випало чергувати по частині. Ніщо 
не  відчувало біди, хворі мирно 
спали, працівники звично викону-
вали свою роботу. Раптом у двері 
постукав один із пацієнтів: «Здаєть-
ся, я бачив у вікні відблиски вогню, 

може, щось зайнялося?».
Вибігла у внутрішній дворик, 

підняла голову —  палав дах госпі-
талю. А в будівлі —  до сотні людей, 
враховуючи хворих і  персонал. 
Не розгубитися, мобілізувати всі 
сили й діяти чітко та зважено Таїсії 
Криворучко допоміг досвід, набу-
тий у зоні бойових дій.

— Кинулася у  приміщення, 
наказала медсестрі приймально-
го викликати пожежних, іншим —  
спокійно, щоб не виникла паніка, 
будити пацієнтів, одягати й виво-
дити на вулицю. Сама взялася від-
кривати запасні виходи з госпіта-
лю, дякувати Богу, їх у нас декілька. 
Бігла, спіткнулася, впала, скотилася 
сходами, але болю не відчувала. 
Покрівля ось-ось могла повністю 
обвалитися, на  другому повер-
сі вже місцями було неможливо 
пройти. На щастя, вдалося вчасно 
винести післяопераційних, лежа-
чих, допомагали міцніші пацієнти. 
Усі діяли злагоджено. Ніхто не по-
страждав. Через 15 хвилин хворих 
уже відвозили в  інші лікувальні 
заклади. Швидко прибули началь-
ники відділень, супроводжували 
їх. У тому, що ми швидко змогли 
справитися, —  не лише моя заслу-
га, а й усього персоналу, —  запев-
няла Таїсія Криворучко.

Наступного дня, довідавшись 
із новин про надзвичайну подію, 
до Луцька, як на крилах, прилеті-
ла мама. Стояла біля госпіталю й 
плакала, уявляючи, яка біда могла 
статися. Адже були випадки пожеж 
у цивільних санаторіях, пансіона-
тах, де гинули люди. Тривожилася 
за доньку, яка натерпілася страху. 
А  та  заспокоювала: «Усе гаразд, 
мамо, головне, що ніхто не по-
страждав».

Дякувати Богу, її неврологічне 
відділення не  потребувало сер-
йозного відновлення. А от на дру-
гому поверсі роботи було чимало. 
Працівники дружно ліквідовували 
наслідки аварії, щоб якнайшвидше 
госпіталь став до ладу.

— Ви звернули увагу, що того 
року і осінь, і початок зими були 
теплими та  сухими. Поки не  за-
кінчили покрівлю, сніг не випав. 
Пригадую, ми ходили на нічні чер-
гування, у приміщенні світла, води, 
опалення не було. Батьки, бувало, 
телефонують: «Як ти там? Ми за вас 
молимося». І від цих слів мені завж-
ди стає тепліше, —  з вдячністю зга-
дує Таїсія своїх рідних.

Її тато, настоятель храму у селі 
Залаззя Любешівщини, може гор-
дитися донькою, удостоєною на-
город «За участь в АТО», «За жер-
товність», «За бездоганну службу». 
А начальник Луцького військового 
госпіталю Василь Криворучко про 
нашу героїню сказав так: «Вона 
і в танковій бригаді, і в нашому ко-
лективі проявила себе справжнім 
професіоналом».

 l УРОКИ ПАНДЕМІЇ

Нова хвиля 
коронавірусу стає 
нещаднішою

Для  штаму «Дельта» характерним є 
різке падіння рівня кисню в крові в 
інфікованих

Оксана КРАВЧЕНКО 

О
собливістю нової хвилі корона-
вірусної інфекції в Україні є різке 
падіння сатурації, попереджає мі-

ністр охорони здоров’я Віктор Ляшко. 
Буває, у перші дні людина сподівається 
на легкий перебіг недуги:  незначно під-
вищилася температура, можливі болі в 
горлі і м’язах, нежить, нудота... А потім
сатурація з 92 падає до 70. І це критичний 
стан, коли хворих дуже важко повернути до 
життя. Таке різке зниження рівня кисню в 
крові є ознакою штаму «Дельта».

У зв’язку з цим лікар  Тарас Жиравець-
кий пояснив у власному Telegram-каналі, як 
зрозуміти, що форма COVID-19 стає важкою. 
За його словами, найперша ознака того, 
що стан суттєво ускладнюється — це  ви-
сока температура, яка погано збивається 
препаратами на 6-7 день захворювання.
Також фахівці відзначили збільшення серед-
ньої тривалості госпіталізації ковідних паці-
єнтів – приблизно це 14 діб. Хоча є випадки, 
коли їх доводиться лікувати у стаціонарі по 
30 днів.

Тривожить, що тепер стали частіше по-
трапляти до лікарень діти з коронавірусом, 
причому навіть немовлята. Нерідко маленькі 
пацієнти є кисневозалежними. На щастя, під 
час спалаху захворювання у Луцькому будин-
ку дитини, який стався наприкінці вересня 
і охопив 17 малюків та частину персоналу, 
таких випадків не було.

 ВООЗ наголошує, що 20% осіб, які 
перехворіли на коронавірус, можуть 
страждати від постковідного синдрому. 
Зазначається, що симптоми можуть три-
матися близько трьох місяців. Спеціаліс-
ти відзначають у колишніх пацієнтів підви-
щену втомлюваність; «нестачу дихання»;
когнітивні розлади; деякі інші пробле-
ми. Ці симптоми можуть виникнути після 
одужання або ж під час хвороби, час від 
часу вони можуть посилюватися або ж по-
слаблюватись. Характерно це і для дітей.
Медики стверджують, що переважна біль-
шість випадків важкого перебігу хвороби і 
смертей припадає на людей, які не були вак-
цинованими.

Тепер стали частіше потрапляти до лікарень 
діти з COVID, причому навіть немовлята.

У зоні бойових дій Таїсія Кворучко — досвідчений військовий 
лікар, у госпіталі — строга начальниця відділення, а «під крилом» 
у тата — настоятеля храму в селі Залаззя на Любешівщині — ніжна 
і мила доня.

Фото із сайту pnu.edu.ua

Фото із домашнього архіву Таїсії  КРИВОРУЧКО. 
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Велика сторінка для Пані Жінки можуть навчитися всьому: заробляти гроші, 
водити машину, ростити дітей, садити дерева. Для цього 

потрібно лише одне — невдало вийти заміж. 

 “Цього року 
дизайнери 
переважно 
представляють 
короткі моделі 
пуховиків 
неяскравих 
кольорів.  
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 l БУДЬ СТИЛЬНОЮ!

І тепло, і модно
Цього сезону куртки представлені різноманітними моделями на будь-
який смак. Тож кожна жінка чи дівчина зможе щось собі підібрати

Бомбер. Укорочені куртки 
з широкою резинкою внизу ство-
рювалися як одяг для пілотів, але 
швидко перекочували в повсякден-
ний стиль. Наймоднішим кольором 
бомбера вважається оливковий. 
Носити таку куртку можна з легінса-
ми, плісированими спідницями, уко-

роченими джинсами, кросівками.
Пуховики не тільки стильно ви-

глядають, але й захищають від най-
сильніших морозів. Цього року ди-
зайнери переважно представляють 
короткі моделі неяскравих кольорів. 
Носити їх найкраще зі спідницями 
довжини міді або до підлоги, широ-

кими джинсами і високими чобітьми. 
Доповнить образ маленька сумочка.

Довгі стьобані куртки візуаль-
но додають зросту і роблять струн-
кішою. Такий верхній одяг добре за-
хистить від холоду і відмінно підійде 
як для прогулянки, так і для ділової 
зустрічі. Найбільш трендові мате-

ріали для цих курток —  кашемір, 
шерсть або екошкіра. Чудово поєд-
нуються вони з яскравими светрами, 
шкіряними чобітьми, шарфами.

Куртка-сорочка. Цей вид одягу 
з’явився не так давно, але вже підко-
рив модні подіуми. М’яка й об’ємна 
куртка добре дивиться зі шкіряними 
брюками, сукнями. Наймоднішими 
цього сезону є яскраві моделі з нез-
вичайними принтами. Доповнити 
образ можна ременем або невели-
кою сумкою.

Окрім курток, завжди восени ак-
туальні плащі та пальта. І цей сезон 
не став винятком.

Найчастіше на подіумах можна 
побачити довгі прямі плащі без ре-
менів і застібок. Під них можна одя-
гати комбінезон, брючний костюм, 
довгу спідницю.

Пальто —  ще один хіт цієї осені. 
Такий одяг виглядає елегантно і до-
рого. Цей предмет гардеробу допу-
стимо носити в  розмірі оверсайз. 
Наймоднішим фасоном вважається 
двобортне однотонне пальто з тон-
ким поясом, але й класичний варі-
ант із картатим візерунком не буде 
застарілим.

Джерело: unian.ua.

А ще до будь-якого одягу личитиме ваша усмішка.

Фото із сайту ukr.media.

Фото із сайту ukr.media.

Фото із сайту jkg-portal.com.ua.

Фото із сайту google.com.ua.

 l КОРИСНІ ПОРАДИ

Аби махрові рушники не стали 
колючими

Часто люди дивуються, що в готелях ці 
текстильні вироби м’які і пухнасті, а вдома 
на дотик —  немов наждачний папір. Щоб 
цього уникнути, потрібно дотримуватися 
певних правил прання, які допоможуть 
запобігти пересушуванню і продовжити 
термін служби

Щ
об ці предмети гігієни довго зали-
шалися м’якими, слід запам’ята-
ти головне правило: махрові речі 

в жодному разі не можна прати з пральним 
порошком. Інакше ви ризикуєте отримати ко-
лючі рушники, і повернути махровій тканині 
колишню якість буде непросто.

Найкраще впорається із завданням гель 
для прання, він делікатно очистить рушники. 
Намагайтеся не класти їх в машинку з іншою 
білизною, доцільніше зібрати за  тиждень 
тільки махрові вироби і випрати їх усі разом. 

На повне завантаження налийте 100–120 мл 
гелю.

Уникайте використання бальзаму-кон-
диціонера, бо  внаслідок його впливу ма-
хрова тканина втрачає здатність швидко 
вбирати вологу —  і таким рушником просто 
неможливо буде витертися. Щоб ретельно 
відіпрати і пом’якшити тканину, додавайте 
при завантаженні речей в  барабан кілька 
столових ложок солі. Якщо переживаєте, що 
вона нашкодить механізму пралки, то може-
те попередньо замочувати у тазику рушники 
на кілька годин в сольовому розчині, а піс-
ля прати в машинці в звичайному режимі 
за температури 60 градусів, але знизивши 
віджимання до позначки 400. Обов’язково 
встановлюйте додаткове полоскання. За-
кладайте в пралку спеціальні гумові куль-
ки, вони розпушують ворс, рушники будуть 
більш легкими. А щоб вироби різного кольо-

ру не полиняли, не забувайте класти спеці-
альні серветки.

Важливо сушити рушники на балконі або 
на сушарці, але ні в якому разі не на батареї. Су-
хими їх не гладьте, як би вам цього не хотілося, 
пам’ятайте, що праска —  ворог м’якого ворсу.

 l КОСМЕТИКА З ГРЯДКИ

Ударимо морквою по зморшках
Літо закінчилося, дачники збирають 
врожай —  консервують, крутять, 
маринують виплекані на городі овочі–
фрукти. Руки господинь при цьому 
безнадійно темніють, а під очима 
утворюються мішки від недоспаних 
ночей, проведених за стерилізуванням 
банок-склянок. Як освіжити шкіру? 
У цьому нам допоможе морква

З
ів’ялу, зморщену шкіру корисно протирати 
свіжовидавленим соком моркви 2–3 рази 
на тиждень. Це надасть їй свіжості.

 l Натріть овоч на дрібній тертці, кашку на-
кладіть на обличчя і шию, а зверху прикрийте 
марлевою серветкою. Через 10–15 хвилин умий-
теся прохолодною водою і нанесіть на шкіру жи-
вильний крем.

l Отриману кашку моркви змішайте з одні-
єю чайною ложечкою меду, нанесіть на обличчя 
і шию, а через 20–30 хвилин змийте теплою во-
дою, потім холодною.

l Дві натерті морквини з’єднайте з яєчним 
жовтком і чайною ложкою соняшникової олії. 
Накладіть кашку на обличчя і шию на 20–25 хви-
лин. Після цього змийте теплою водою і зробіть 
холодний компрес.

l Розітріть столову ложку вершків з яєчним 
жовтком і чайною ложкою морквяного соку. Ма-
ску нанесіть на шкіру і через 20 хвилин зніміть 
ватним тампоном, змоченим теплою олією. Піс-
ля цього сполосніть обличчя холодною водою.

l Змішайте яєчний жовток, чайну ложку 
рослинної олії і сметани, дві чайні ложки змеле-
них вівсяних пластівців та столову морквяного 
соку. Нанесіть суміш на обличчя на 25 хвилин. 
Вмийтеся теплою водою та змастіть шкіру жи-
вильним кремом.

 l ДОМАШНЯ АКАДЕМІЯ

«Сім разів відміряй, а один —  відріж»
Скільки потрібно рулонів 
шпалер, щоб обклеїти 
кімнату? Над цим 
питанням задумуємося 
перед тим, як йти 
до магазину за покупкою. 
Як порахувати необхідну 
їх кількість, аби не взяти 
зайвого?

Н
ерідко ми опиняємося 
в  ситуації,  що шпалер 
не  вистачає або  ж на-

впаки — після завершення 
ремонту виявляється,  що на-

купили забагато. Щоб цього 
не трапилося, необхідно вимі-
ряти довжину і ширину примі-
щення з метою визначення пе-
риметра. Отримане значення 
розділити на  ширину рулону 
(ЕURO —  0,53  м) і  матимемо 
кількість полотнин.

Тепер вимірюємо довжину 
кожної, плюсуючи до  висоти 
приміщення 5  см на  вирівню-
вання, а також, якщо шпалери 
візерункові, додаємо крок ма-
люнка (зазначений на  етикет-
ці в  сантиметрах). Вирахуємо, 

скільки повних полотнин вихо-
дить з одного рулона на її розра-
хункову довжину.

Для того, щоб знати, скільки 
рулонів необхідно, розділимо 
потрібну кількість полотнин 
на  їх число в  рулоні. Нагадає-
мо, що при купівлі шпалер вар-
то враховувати розміри дверей 
і вікон. Можна купити й один ру-
лон про запас, оскільки складно 
уникнути помилки в розрахун-
ках. Нагадаємо, що ширина єв-
рошпалер 0,53 м, а довжина —  
10,05 м.

 l НА ЗАМІТКУ

Як правильно вибрати 
сало

Усім відомо, що це —  традиційна українська їжа. 
Калорійність його втричі менша, ніж будь-якого 
вершкового масла. У ньому багато переваг й перед 
іншими твердими жирами. На відміну від них воно 
не активує в організмі процеси окислення і розпаду

Щ
об вибрати якісне сало, не потрібно поспішати. 
У щойно заколотої свині воно прозоре. Нормаль-
ним вважається білосніжне зі світлою шкіркою. 

Якщо ж воно бурувате чи сірувате, то це означає, що його 
забруднили нечистою сіллю або кров’ю. В обох випадках 
це говорить про антисанітарію при обробці.

Необхідно перевірити його і на запах. Воно повинно 
злегка пахнути паленою соломою. Будьте обережні! Якщо 
сало хоч злегка відгонить затхлістю або сечею —  перед 
вами продукт некастрованого кабана. І останнє: попросіть 
відрізати тоненький шматочок, але обов’язково по всій 
висоті. Можливо, що чудове на смак і м’яке в одному місці, 
сало буде жорстким, волокнистим і неприємним в іншому. 
Тверда шкіра —  ознака того, що свиню смалили форсун-
кою, а не соломою.

Фото із сайту 1000.menu.

Фото із сайту we.kyiv.ua.

 l А ВАМ ВІДОМО…

Чому обручку носять 
на безіменному пальці?

Чи замислюєтеся ви над тим, чому її належить одягати 
саме на нього? Виявляється, автори цього звичаю —  давні 
єгиптяни 

В
они вважали, що безіменний палець з’єднується із серцем 
кровоносною судиною або особливим нервом. Тому закоха-
ні одягали обручки на нього. Це символізувало поєднання 

сердець.
А чому каблучка зроблена у формі замкненого кола? Для того, 

щоб ніхто не зміг втрутитися у взаємини пари чи розлучити її.

Р Е К Л А М А
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 l НЕВИГАДАНА ІСТОРІЯ

«А ти мені хто, щоб я тебе у дім 
запрошувала?»

Він зайшов на подвір’я, озираючись довкола. Незнайомець. 
Поважного віку, сивочолий і трохи згорблений. Оленка бачила 
його вперше, тому поспішила з дому назустріч 
Той, побачивши її, зсутулився 
ще більше:
– Ну привіт, доню! – мовив 
якось так награно і трохи 
пафосно. – Я твій татко, я 
повернувся!

Анна КОРОЛЬОВА

О
ленка нічого не відпові-
ла. Стояла, розглядаючи 
непрошеного гостя. Вона 

його не намагалась ні згадати, ні 
впізнати, адже навіть фото його 
ніколи не бачила. Швидше, шу-
кала якісь знайомі риси. Щось, 
що могло передатись від цього 
чоловіка її дітям. Про себе від-
значила, що має таткові ноги і 
перенісся, трохи скривлене у 
бік. На цьому власне все. Більше 
ця людина нічого їй в житті і не 
дала.

Пауза затягувалась. Чоловік, 
переступаючи з ноги на ногу, 
закрехтав:

– Я з дороги, – мовив трохи 
ображено. – Може, хоч чаю та-
тусеві запропонуєш.

Оленка мовчки вказала на 
альтанку. Там у неї під рукою 
було все необхідне. Коли у чаш-
ках парував духмяний м’ятний 
чай, а на столі вже стояла цукер-
ниця з печивом, Олена врешті 
вимовила перше слово:

– Цукру?
Літній чоловік аж підскочив. 

На очах з’явились сльози:
– Твій голос, доню! Ти знаєш, 

що твій голос геть, як у твоєї ба-
бусі – моєї мами. Ви  неймовірно 
схожі. Напевне, гарно співаєш, 
як і вона. А від мене ти точно 
успадкувала вміння малювати. 
Знаєш…

– Цукру скільки? – крижаним 
голосом мовила Олена, не до-
слухавши.

Чоловік закусив нижню губу 
(«Геть, як мій менший, коли хви-
люється», – подумалось Олені), 
засопів, але мотнув головою, 
мовляв не треба цукру зовсім.

– Ти, я бачу, на мене обража-
єшся, доню, – почав несміливо. – 
Ну що ж – право маєш повне. Хоч 
я й на інший прийом сподівався.

Оленка мовчки дивилась 
йому в обличчя. Ні пари з уст. 
Ніякої реакції. Не жене і в дім не 
запрошує. Ніби чекає, що ж він 
далі скаже.

– Мені піти? – мовив гоноро-
во. – Бачу, що моя присутність 
для тебе неприємна, дитячі об-
рази спокою не дають. Посо-

ромилась би, у мене вік який, я 
через всю країну сюди їхав, аби 
тебе побачити. А ти і в дім не 
запросила і оцю зелень рідку 
у чашку налила. Так тебе мама 

виховала, так навчила гостей зу-
стрічати?

Олена дослухала його тира-
ду. Підвелась і, обіпершись дво-
ма руками на стіл, нависла над 
незнайомцем:

– А ти мені хто, щоб я тебе у 
дім запрошувала? Я що, не розу-
мію, чого ти приїхав на старості 
років? Думаєш не бачу пошарпа-
ну клітчасту сумку за хвірткою? 
Що, прогнала тебе твоя люба 
Маруся з дому, а чи її діти, яких 
ти ростив як рідних, з дому тебе 
виселили, коли матері не стало? 
Чого ти раптом про доньку зга-
дав, голову немає де на старості 
років прихилити? Думаєш, я не 
пам’ятаю, як ти йшов? Думаєш 
оту машину, на яку ти речі вино-
сив із цього самого дому, і сльози 
матері чотирирічна дитина забу-
ла? Та що ти знаєш про моє ви-
ховання? Ти, як бачу, своїх-чужих 
добре виховав, так? З дому татусь 
вилетів швидко. А чи відомо тобі, 
татко, – сказала з особливою іро-
нією, – що не мама мене вихову-
вала. Що я при живому батькові 

сиротою під наглядом прабабусі 
росла. Тож ідіть, чоловіче, звідси. 
Нема тут вашої дитини, і прихи-
стку вам тут не буде.

Важко підвівся. Зробив два 
кроки до виходу і заточився. Спо-
дівався: а може, пожаліє. Може, 
виговорилась і змилостивиться. 
Все ж не собаку з двору – татка 
рідного старенького і нездоро-
вого за двері виставляє.

Але Оленка вже й не диви-
лась у його бік. Вилила недопи-
тий чай під кущ троянди, захо-
вала печиво і витерла стіл. Чула, 
як скрипнула хвіртка, і спиною 
відчувала погляд того чоловіка. 
Шукала в собі хоч якихось емо-
цій, татка все ж побачила, але ні-
чого. Ні цікавості до його життя, 
ні жалю, ні хоч крихти образи. 
Навіть чоловіку не подзвонила, 
аби про гостя розповісти, хоча 
про те, що в серіалі відбулось, 
на емоціях переповідала завж-
ди.

А Валентин стояв над вели-
кою пошарпаною сумкою. Руч-
ки відірвались, а нести якось 
треба. Хоча куди воно йому, та 
й що в ній, сам достеменно не 
знає. Щось син Марічкин ски-
нув, коли з дому його вчора 
виставляв, а що там? Так і зали-
шив,  аби собаки розтягли, не 
донісши до автобуса. Пішов не 
озираючись.

...Посеред дороги стояла ста-
ра, пошарпана, місцями дірява 
торба з казна-чим, та ще й без 
ручок. На життя його чимось 
схожа.

 “Ти знаєш, що твій 
голос геть, як у твоєї 
бабусі – моєї мами. Ви 
неймовірно схожі.

Фото із сайту intermarium.com.ua.

Пішов не озираючись...Пішов не озираючись...

 l СІМ «Я»

«Чому заплакані очі?»
– Щось у тебе в голосі 
чути печаль.
– Мам, все норм.
– Не хочеш ділитися?..

Оксана КОВАЛЕНКО, 
мама

У
се часті-
ш е  м о ї 
д о р о с л і 

(хоч маленькі для 
мене) діти у подібних ситуаці-
ях відказують, що справляться 
з  якимись кризами у  своєму 
житті самі. Їхнє право. Розпи-
тувати, коли людина, навіть 
найближча, закривається, мар-
на річ. Іноді потрібен час, щоб 
осмислити самому, а буває, що 
мама —  точно не та, кому го-
товий відкритися. Згадую себе 
молодою, тому й не ображаю-
ся, коли так є. Як були малими, 
то бігли з різними подряпина-
ми, так робить нині й донька. 
Й тут є свої нюанси, як  бути 
надійною «жилеткою» для 
емоцій.

«Мам, чого всі такі коз-
ли?!»  —  пригадую синове 
обурення ще з тих часів. Пер-
ше, що хотілося, це піти в на-
ступ: зробити зауваження, що 
всі такими не  можуть бути 
і  що він надто грубо вислов-
люється. Та життя навчило оці 
моменти відкладати «на пізні-
ше». Дитину шматують емо-
ції, а я їй —  про етику. Це все 
одно, що спілкуватися спина-
ми одне до одного, на різних 
рівнях («про ріпку й про курі-
пку»). Якщо так діяти, то чадо 
навчиться маскуватися, хай 
як би зле йому не було. А вмін-
ня ділитися недобрим —  дуже 
потрібний досвід. Явно полег-
шує переживання і  спрощує 
життя! Тож у такій ситуації за-
лишається давно винайдене 
«активне слухання»: коли мама 
видає мінімум тексту, іноді 
повторює промовлену дити-
ною фразу ще  раз, а  голов-
не —  слухає фон до повідом-
лення —  емоції! Якщо налаш-
туватися на  хвилю, то  чутно, 
який знесилений, ображений 
той школярик, який розпач 

або велике розчарування його 
переповнює. «Міжрядковий 
фон» допоможе втриматися 
від повчань та  нетактовних 
запитань. А  це  означає,  що 
дитина й далі не боятиметься 
відкритися, бо  знатиме,  що 
її  не  засудять, не  «доб’ють», 
а допоможуть співчуттям, по-
вернуть віру в себе чи інших. 
І  нехай у  зрілому віці він  чи 
вона підуть зі складною розмо-
вою до друга чи обраниці, зате 
знатимуть, що ділитися ліпше, 
аніж колекціонувати жалі.

Українська психотера-
певтка Світлана Ройз якось 
порушила тему про те, як  су-
часні батьки привчають дітей 
щовечора дякувати за  щось 
хороше, що відбулося за день, 
однак не  згадують,  що роби-
ти з «поганим». Ройз підкрес-
лює, що тільки радіти успіхам 
чада замало: «Якщо дитина 
розуміє (відчуває), що ми її під-
тримуємо і  реагуємо тільки 
на  все хороше, добре, світле 
і  вдячне,  —  почне маскувати 
те, що вважає поганим. Це при-
зводить до напруги. Що не має 
виходу, не  зникає  —  стає 
«симптомом». І  дитина може 
почати звинувачувати себе 
у  складних речах, які з  нею 
стаються».

Нещодавно трапився ви-
падок, коли син дорікнув 
мені,  що я  утаїла «свої жалі». 
Не поділилася, не довірилася. 
Мій аргумент,  що шкодувала 
його, не хотіла нервувати, ані-
скілечки не допоміг. Йому хо-
тілося, щоб як мама я бачила 
в ньому свого захисника, бо ж 
«ми сім’я». Це був урок і демон-
страція, що і яйце здатне дечо-
му навчити курку… І, певна річ, 
це приємно.

Якщо маєте, шановні 
читачі, свої відкриття про 

такий складний сімей-
ний світ, який психологи 

досліджують століттями й 
досі щось винаходять, —  

діліться. Наші адреси: 
okovalenko74@gmail.com 

або ж tsikava.gazeta@gmail.
com, а поштова: 43025, 

м. Луцьк, просп. Волі, 13, 
«Цікава газета на вихідні».

Усміхніться!
:) :) :)

Ми — бідняки нового поко-
ління: у нас є дорогі смартфони 
й комп’ютери, за допомогою 
яких ми можемо зайти у свій ін-
тернет-банк, щоб переконати-
ся, що у нас на рахунку немає 
ні копійки. 

:) :) :)
Дзвінок на метеостанцію:
— Алло, це метеостанція?

— Так!
— Тут із мого льоха пожеж-

ники відкачують вашу легку 
хмарність...

:) :) :)
— Ви чули, Мойша вчора 

відкрив на Дерибасівській юве-
лірний магазин!

— Так? І шо було?
— Та нічого... Спрацювала 

сигналізація, і за ним приїхали...
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 l ВІЧНА ПАМ’ЯТЬ!

Помер Леонід Горбань, 
який спрогнозував 
погоду до 2030 року

Про смерть відомого народного синоптика 
(на фото) широкій громадськості стало відомо 
тільки зараз, хоча його серце перестало битися 
ще 1 жовтня. Причина смерті  82-літнього 
чоловіка поки залишається невідомою

Наталка ЧОВНИК

«Л
еоніда Івановича не ста-
ло 1 жовтня», — зазна-
чила невістка народно-

го синоптика.
Пан Горбань прославився як 

людина, яка могла спрогнозува-
ти погоду на рік уперед. Уміння 
передбачати її дісталося йому у 
спадок — від прапрадідуся по 
материнській лінії, англійського 
барона Барлета, який приїхав у 
полтавське село вивчати історію 
Запорізької Січі, та так і осів в 

Україні, одружившись із місцевою 
красунею. Предок Горбаня вико-
ристовував для довгострокових 
розрахунків погоди так званий 
«календар Брюса», який враховує 
вплив Сонця, Місяця і планет на 
погоду Землі.

«Знаючи щоденне розташу-
вання Сонця та планет (ці та-
блиці — ефемериди — я беру в 
астрономічній обсерваторії, а де-
які навчився й сам розраховувати) 
і їх числові ряди, можна складати 
довгострокові прогнози для будь–
яких територій. Але секретом 

розрахунку цих рядів володіють 
на цей момент тільки в Єрусали-
мі, на Афоні та в Загорську в росій-
ського патріарха Кирила. Більше 
ніхто цим складним церковним 
розрахунком зараз не володіє. Я 
— лише частково. Таблиця, в яку 
підставляю обчислені значення, 
являє собою шестикутну зірку 
Давида. А всередині її — тексти, 
які і вказують на прогноз», — роз-
повідав пан Горбань газеті «Факти 
і коментарі».

Разом із тим він не був визна-
ний офіційними метеорологами 
та ніяк не співпрацював з ними.

Народний синоптик написав 
кілька книг. Над першою — «На-
родний календар погоди» — він 
працював понад 30 років. Найві-
домішою його книгою є «Погода 
до 2030 року».

Найближчу частину осені-2021 
він бачив такою:

«Холодний, але сухий жовтень 
порадує тривалим бабиним лі-
том у середині місяця та засму-
тить потім сильними дощами й 
нічними морозами. Холоди трива-
тимуть і в листопаді, очікуються 
дощі та ранній сніг».

Леонід Горбань ще влітку за-
явив, що найближча зима буде мо-
розною та сніжною. Деяке поте-
пління настане тільки на початку 
січня, а в лютому можливі навіть 
снігові бурі.

 l О ЧАСИ! О ЗВИЧАЇ!

Викинув з балкона жінку, бо… не сподобалась?
Цей шокуючий випадок стався на Рівненщині

Василина СМЕТАНА

У 
місті Костопіль жінка випала з балкона третьо-
го поверху. Постраждалу помітили перехожі та 
викликали «швидку». Зараз жінка в реанімації у 

критичному стані, і чи виживе, прогнозувати медики 
не беруться…

Виявляється, того вечора у господаря зібралася 
чимала компанія. Сиділи–випивали, як зазвичай. Але 

в якусь мить 49–річна Олена вийшла на балкон поку-
рити, слідом за нею подався 30–літній Сергій. На тій 
гулянці люди побачили одне одного вперше. Згодом 
Сергій повернувся один і сказав, що Олена випала з 
балкона.

Спочатку всі вирішили, що стався нещасний випа-
док, але незабаром за Сергієм приїхала поліція. Як усе 
відбувалося, побачила випадкова очевидиця. Вона і 
розповіла, що з балкона Олена полетіла не з власної 
волі. Виявляється, що її викинув молодик.

Як повідомляє nnovosti.info, Сергію світить 
до 8 років тюрми…

 “Холодний, але сухий 
жовтень порадує 
тривалим бабиним 
літом у середині 
місяця та засмутить 
потім сильними 
дощами й нічними 
морозами. Холоди 
триватимуть і в 
листопаді, очікуються 
дощі та ранній сніг.

Цікаво, а погодний мольфар знав, що це його остання осінь?

Фото із сайту rbc.ua.  l СЕ ЛЯ ВІ

Чоловік судиться з ворожкою, 
яка обіцяла зняти «прокляття 
колишньої»

Каже, що відьма збрехала — після «зняття порчі» його життя 
на краще не змінилось

Микола ДЕНИСЮК

М
ауро Рестрепо з американської Каліфорнії каже, що Софія 
Адамс пообіцяла врятувати його шлюб, якщо він заплатить 
5 100 доларів за те, що вона зніме прокляття, яке наклала його 

колишня дружина. Про це йдеться у позові про шахрайство, який Рес-
трепо подав до Вищого суду міста Торренс.

Пані Адамс нібито запевнила Мауро Рестрепо, що він і його нова 
сім’я будуть «нещасними і їм загрожуватиме небезпека», якщо про-
кляття не зняти. Чоловік вимагає відшкодувати йому збитки у розмірі 
25 тисяч доларів. Ворожку Рестрепо знайшов за оголошенням в інтер-
неті, там вона себе неабияк нахвалювала. Але, скаржиться чоловік, після 
сеансів і авансу у 1000 доларів його життя не покращилось — він і далі 
погано спить і свариться з рідними. До того ж збіднів на тисячу доларів.

А ви на місці судді яке б рішення прийняли?

 l ОТАКОЇ!

Українку з величезними 
вилицями покохав хлопець 
зі збільшеними губами

Блогерка Анастасія Покрещук показала свого хлопця. 
«Моя любов», — підписала вона опубліковане у соцмережі фото

Лія ЛІС

Ї
ї бойфрендом виявився скандальний блогер Олексій Мироненко, який 
теж любить пластичні експерименти. Він уже змінив форму губ і зробив 
ліпосакцію сідниць у Стамбулі. Олексій працює колористом і допомагає 

дівчатам міняти зачіски. На цей момент хлопець перебуває на лікарняному.
Новина про їхній роман неабияк здивувала дописників. Хоча, 

що тут дивного? Як кажуть, яке їхало, таке й здибало.

У Києві приготували 
найбільшу у світі шаурму

Довжина страви — 129 метрів 4 сантиметри, загальна вага — 
понад 200 кілограмів

Леонід ОЛІЙНИК

Р
екордну шаурму створили у суботу, 9 жовтня, на Контрактовій площі. 
Для її вимірювання знадобилася спеціальна велика рулетка. Над 
приготуванням гіганта працювали 120 кухарів, а смажили цар–до-

нер за допомогою туристичних пальників. «Салат, курка, йогуртовий соус 
і ще обов'язково багато–багато любові, ми не скупимося на любов», — 
розповів про склад шаурми шеф–кухар Алекс Юсупов.

Після фіксації рекорду страву розрізали та роздали присутнім 
для куштування.

Здуріти можна! 

Фото obozrevatel.com.



КінозалТЕ ЛЕПРОГРАМА

18 — 24 жовтня
1+1,   ІНТЕР,   ТРК «УКРАЇНА»,   СТБ,   ICTV,

 НОВИЙ КАНАЛ,  МЕГА,  К-1,   2+2,   ФУТБОЛ-1

1+1
05:30 «Життя відомих людей»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

09:25, 10:20 «Життя відомих 
людей 2021»

11:15, 12:20, 14:15 «Твій день»
14:45 «Одруження наосліп»
17:10 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
20:43 «Проспорт»
20:45 Т/с «Моя улюблена 

Страшко»
21:30, 22:30, 23:55 Т/с «Свати»
23:45 ТСН: 10 Вражаючих 

подій дня

ІНТЕР
05.20, 22.05 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 
08.00, 09.00, 12.00, 17.40 
Новини 07.10, 08.10 «Ранок з 
Інтером» 09.20 Ранок з Інтером 
10.05, 18.00, 19.00, 04.20 
Ток-шоу «Стосується кожного» 
12.25 Х/ф «ЩАСЛИВО 
ЗАЛИШАТИСЯ» 14.20 Х/ф 
«МАДАМ» 16.00 «Чекай на 
мене. Україна» 20.00, 02.40 
«Подробиці» 21.00 «Речдок. 
Велика справа» 23.50 Х/ф 
«ПЕРЕМАГАЮЧИ ЧАС» 
01.40 Т/с «Прозріння» 03.10 
Х/ф «БЕРЕЖИ МЕНЕ, МІЙ 
ТАЛІСМАН»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00, 23:00 

Сьогодні
09:00 Зірковий шлях
10:30 Т/с «Виходьте без 

дзвінка 3»
12:30 Історія одного злочину 

16+
14:30, 15:30, 17:00 Т/с «Топтун»
20:10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21:00, 23:10 Т/с «Подорож до 

центру душі»

СТБ
05:15 Т/с «Коли ми вдома»
05:35 Т/с «Комісар Рекс»

08:50 «МастерШеф» 12+
12:00, 14:50 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вiкна-

Новини»
15:40, 18:05 Т/с «Слід»
19:05 «СуперМама» 12+
20:15, 22:50 Т/с «Некероване 

кохання»
23:05 Т/с «Кріпосна»

ICTV
05:00 Громадянська оборона
06:00, 08:45, 12:45, 15:45, 

18:45, 21:05 Факти
09:10, 19:25 Надзвичайні 

новини
10:10 Скетч-шоу «На трьох» 16+
11:50, 13:30 Х/ф «ТАКСІ»
14:10, 16:10 Т/с «Розтин 

покаже-2»
20:20 Прихована небезпека
21:30 Т/с «Дільничний з 

ДВРЗ-2»
22:25 Свобода слова

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:15 «Kids time»
06:05 М/с «Том і Джеррі»
07:20 «Орел і решка»
09:25 Т/с «Надприродне»
12:10 Х/ф «МАКС СТІЛ»
14:00 Х/ф «ПЕРШИЙ 

МЕСНИК: 
ПРОТИСТОЯННЯ»

17:05 «Хто зверху?» 12+
19:00 «Пекельна кухня»
21:00 Х/ф «МЕХАНІК»
22:55 Х/ф «НЕВИДИМКА»

МЕГА
06.00 Судіть самі
07.00 Страх у твоєму домі
07.55 Бандитська Одеса
09.45, 01.30 Речовий доказ
11.00 Довідник дикої природи
12.00 Гордість України
13.00 Там, де нас нема
14.00 Левиний рик
15.00 Повітряні воїни
16.00, 21.45 Як влаштований 
Всесвіт
17.00 Дива нашого життя
17.55, 00.30 Секретні території
18.50 Дике виживання
19.50 Неймовірні винаходи
20.50 Таємниця глибин з 
Джеремі Вейдом
22.40 Дикий і живий
23.35 Таємні космічні 
катастрофи

02.30 Вирішальні битви 
ІІ світової
03.20 Борис Патон. Людина 
майбутнього

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:25 «Ух ти show»
09:15 «Орел і Решка. Дива 

світу»
11:15, 21:00 «Інше життя»
12:10 Х/ф «ЗА П’ЯТЬ КРОКІВ 

ДО КОХАННЯ»
14:25 Х/ф «ПРОСТАЧКА»
16:15 Т/с «Беверлі-Хілс, 90210»
18:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
20:00 «Орел і Решка. 

Навколосвітня 
подорож»

22:00 Т/с «Доктор Хаус»

2+2
06:00 Т/с «Карпатський 

рейнджер»
09:40 Х/ф «КРАСУНЧИК 

ДЖОННІ»
11:35 Х/ф «ОЗБРОЄНІ І 

НЕБЕЗПЕЧНІ»
13:50, 16:55 «Загублений світ»
17:55 «Секретні матеріали»
18:15 «Спецкор»
18:50 «Джедаі»
19:25 «Спорт Тайм»
19:30 «Гроші 2021»
20:25, 21:25 Т/с «Козирне 

місце»
22:30 Т/с «CSI: Місце злочину»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00 Топ-матч 06:10 
«FAN TALK» 08:10 Олександрія 
- Ворскла. Чемпіонат України 
10:00 «Великий футбол» 
11:40 ПСВ - Зволле. Чемпіонат 
Нідерландів 13:20 Галатасарай 
- Коньяспор. Чемпіонат 
Туреччини 15:00, 20:15, 
22:30 Футбол NEWS 15:20 
Минай - Десна. Чемпіонат 
України 17:10 Геренвен - 
Аякс. Чемпіонат Нідерландів 
19:00 «УПЛ ONLINE» 19:25 
LIVE. Чорноморець - Верес. 
Чемпіонат України 21:20 «EXTRA 
TIME» 22:15 Yellow 22:50 
Трабзонспор - Фенербахче. 
Чемпіонат Туреччини

ПОНЕДІЛОК, 18 ЖОВТНЯ

1+1
05:30 «Життя відомих людей»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба новин»

09:25, 10:20 «Життя відомих людей 
2021»

11:15, 12:20, 14:15 «Твій день»
14:45 «Одруження наосліп»
17:10 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
20:43 «Проспорт»
20:45 Т/с «Моя улюблена 

Страшко»
21:30, 22:35, 23:55 Т/с «Свати»
23:45 ТСН: 10 Вражаючих подій 

дня

ІНТЕР
05.05 «Телемагазин» 05.30, 
22.05 «Слідство вели... з Леонідом 
Каневським» 07.00, 08.00, 09.00, 
12.00, 17.40 Новини 07.10, 08.10, 
09.20 «Ранок з Інтером» 10.00, 
11.00 «Корисна програма» 12.25 
Х/ф «КОХАННЯ НА КІНЧИКАХ 
ПАЛЬЦІВ» 14.40, 15.35 «Речдок» 
16.25 «Речдок. Особливий 
випадок» 18.00, 19.00, 04.20 Ток-
шоу «Стосується кожного» 20.00, 
02.40 «Подробиці» 21.00 «Речдок. 
Велика справа» 23.50 Х/ф «НА 
ГЛИБИНІ ШЕСТИ ФУТІВ» 01.40 
Т/с «Прозріння» 

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною

07:00, 08:00, 15:00, 19:00, 23:00 
Сьогодні

09:00 Зірковий шлях
10:30 Т/с «Виходьте без дзвінка 3»
12:30 Історія одного злочину 16+
14:30, 15:30, 17:00 Т/с «Топтун»
20:10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:00, 23:10 Т/с «Подорож до 

центру душі»

СТБ
05:20 Т/с «Коли ми вдома»
05:55 Т/с «Комісар Рекс»
09:00 «МастерШеф» 12+
12:00, 14:50 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вiкна-Новини»
15:40, 18:05 Т/с «Слід»
19:05 «СуперМама» 12+
20:15, 22:50 Т/с «Некероване 

кохання»
23:05 Т/с «Кріпосна»

ICTV
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:05 

Факти
09:15, 19:25 Надзвичайні новини
10:10 Скетч-шоу «На трьох» 16+
10:45 Х/ф «ТАКСІ-2»
12:35, 13:30 Х/ф «ТАКСІ-3»
14:50, 16:15, 22:25 Т/с «Пес»
17:45, 21:30 Т/с «Дільничний з 

ДВРЗ-2»
20:20 Громадянська оборона
23:50 Х/ф «300 СПАРТАНЦІВ»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:45 «Kids time»
06:05 М/с «Том і Джеррі»

06:40 М/ф «Том і Джеррі: Чарівна 
каблучка»

07:50 «Орел і решка»
10:00 Т/с «Надприродне»
12:40 «Кохання на виживання» 16+
14:40 Х/ф «ДОКТОР СТРЕНДЖ»
17:00 «Хто зверху?» 12+
19:00 «Екси» 16+
21:00 Х/ф «ТРИ СЕКУНДИ»
23:05 Х/ф «100 ФУТІВ»

МЕГА
06.00 Судіть самі
07.00 Страх у твоєму домі
07.55 Бандитський Київ
09.45, 01.30 Речовий доказ
11.00 Довідник дикої природи
12.00 Гордість України
13.00 Там, де нас нема
14.00 Левиний рик
15.00 Повітряні воїни
16.00, 21.45 Як влаштований 
Всесвіт
17.00 Таємниці глибин з Джеремі 
Вейдом
17.55, 00.35 Секретні території
18.50 Дике виживання
19.50 Неймовірні винаходи
20.50 Таємниця глибин з Джеремі 
Вейдом
22.40 Дикий і живий
23.35 Таємні космічні катастрофи
02.30 Вирішальні битви 
ІІ світової

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:25 «Ух ти show»
09:00, 18:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
11:00, 20:00 «Орел і Решка. 

Навколосвітня подорож»
12:00 Т/с «Дикий ангел»
13:30, 21:00 «Інше життя»
14:30 Т/с «Беверлі-Хілс, 90210»
22:00 Т/с «Доктор Хаус»

2+2
06:00 «Шалені перегони 2018»
07:00 «Джедаі 2020»
08:15 Т/с «Мисливці за реліквіями»
09:15 Х/ф «ГРОМОБІЙ»
11:25 Т/с «Дзвонар-2»
15:55, 16:55 «Загублений світ»
17:55 «Секретні матеріали»
18:15 «Спецкор»
18:50 «Джедаі»
19:25 «Спорт Тайм»
19:30 «Джедаі 2021»
20:25, 21:30 Т/с «Козирне місце»
22:35 Т/с «CSI: Місце злочину»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 13:50, 20:55 Топ-матч 
06:10, 21:55 «FAN TALK» 08:10 
Хатайспор - Газіантеп. Чемпіонат 
Туреччини 10:00, 15:00, 20:30, 
22:45 Футбол NEWS 10:20 Шахтар 
- Зоря. Чемпіонат України 12:10 
«Великий футбол» 14:05 Чемпіонат 
Нідерландів. Огляд туру 15:20 
Чорноморець - Верес. Чемпіонат 
України 17:10 «EXTRA TIME» 18:00 
Чемпіонат Туреччини. Огляд туру. 
Прем’єра 18:45 Галатасарай - 
Коньяспор. Чемпіонат Туреччини 
20:45 Yellow 21:15 «Ніч Ліги 
чемпіонів»

ВІВТОРОК,  19 ЖОВТНЯ
1+1

05:30 «Життя відомих людей»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 «Сніданок 

з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба новин»

09:25, 10:20 «Життя відомих людей 
2021»

11:15, 12:20, 14:15 «Твій день»
14:45 «Одруження наосліп»
17:10 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
20:43 «Проспорт»
20:45 Т/с «Моя улюблена Страшко»
21:30, 22:35, 23:55 Т/с «Свати»
23:45 ТСН: 10 Вражаючих подій дня

ІНТЕР
05.05 «Телемагазин» 05.30, 
22.05 «Слідство вели... з Леонідом 
Каневським» 07.00, 08.00, 09.00, 
12.00, 17.40 Новини 07.10, 08.10, 
09.20 «Ранок з Інтером» 10.00, 11.00 
«Корисна програма» 12.25 Х/ф 
«ФРАНЦУЗЬКИЙ ПОЦІЛУНОК» 
14.40, 15.35 «Речдок» 16.25 
«Речдок. Особливий випадок» 
18.00, 19.00, 04.15 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 20.00, 02.40 
«Подробиці» 21.00 «Речдок. Велика 
справа» 23.50 Х/ф «У ПОЛОНІ 
СТИХІЇ» 

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00, 23:00 

Сьогодні
09:00 Зірковий шлях

10:30 Т/с «Виходьте без дзвінка 3»
12:30 Історія одного злочину 16+
14:30, 15:30, 17:00 Т/с «Топтун»
20:10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:00, 23:10 Т/с «Подорож до 

центру душі»

СТБ
05:20 Т/с «Комісар Рекс»
09:40 «МастерШеф» 12+
12:00, 14:50 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вiкна-Новини»
15:40, 18:05 Т/с «Слід»
19:05 «СуперМама» 12+
20:15, 22:50 Т/с «Некероване 

кохання»
23:05 Т/с «Кріпосна»

ICTV
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:10 

Факти
09:15, 19:25 Надзвичайні новини
10:10 Скетч-шоу «На трьох» 16+
11:40, 13:30 Х/ф «ТАКСІ-4»
14:00 Т/с «Розтин покаже-2»
15:00, 16:15, 22:25 Т/с «Пес»
17:45, 21:30 Т/с «Дільничний з 

ДВРЗ-2»
20:20 Секретний фронт
23:50 Х/ф «300 СПАРТАНЦІВ-2: 

ВІДРОДЖЕННЯ ІМПЕРІЇ»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:50 «Kids time»
06:05 М/ф «Звірополюс»
07:55 «Орел і решка»
10:00 Т/с «Надприродне»

12:45 «Кохання на виживання» 16+
14:20 Х/ф «ДЖОН КАРТЕР: МІЖ 

ДВОХ СВІТІВ»
17:00 «Хто зверху?» 12+
19:00 «Діти проти зірок»
20:40 Х/ф «ВТЕЧА З ПРЕТОРІЇ»
22:45 Х/ф «МЕТЕЛИК»

МЕГА
06.00 Судіть самі
07.00 Страх у твоєму домі
07.55 Бандитська Одеса
09.45, 01.30 Речовий доказ
11.00 Довідник дикої природи
12.00 Гордість України
13.00 Там, де нас нема
14.00 Левиний рик
15.00 Повітряні воїни
16.00, 21.45 Як влаштований 
Всесвіт
17.00 Таємниці глибин з Джеремі 
Вейдом
17.55, 00.35 Секретні території
18.50, 22.40 Дике виживання
19.50 Неймовірні винаходи
20.50 Дива нашого життя
23.35 Таємні космічні катастрофи
02.30 Вирішальні битви 
ІІ світової
03.20 Олег Антонов-людина неба
04.20 Правила виживання
05.10 Містична Україна

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:25 «Ух ти show»
09:00, 18:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»

11:00, 20:00 «Орел і Решка. 
Навколосвітня подорож»

12:00 Т/с «Дикий ангел»
13:30, 21:00 «Інше життя»
14:30 Т/с «Беверлі-Хілс, 90210»
22:00 Т/с «Доктор Хаус»

2+2
06:00 «Шалені перегони 2018»
07:00 «Джедаі 2020»
08:20 Т/с «Мисливці за реліквіями»
09:20 Х/ф «ТЮРЯГА»
11:30 Т/с «Дзвонар-2»
15:55, 16:55, 19:30 «Загублений 

світ»
17:55 «Секретні матеріали»
18:15 «Спецкор»
18:50 «Джедаі»
19:25 «Спорт Тайм»
20:20, 21:25 Т/с «Козирне 

місце»
22:25 Т/с «CSI: Місце злочину»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 12:50 Топ-матч 
06:10 Хатайспор - Газіантеп. 
Чемпіонат Туреччини 08:10 Поділля 
- Прикарпаття. Чемпіонат України. 
Перша ліга 10:00, 15:00, 20:30, 22:45 
Футбол NEWS 10:20, 19:00 «Ніч 
Ліги чемпіонів» 11:00, 19:40 «FAN 
TALK» 13:00 АЗ Алкмаар - Утрехт. 
Чемпіонат Нідерландів 14:50, 22:30 
Yellow 15:20 Інгулець - Рух. Чемпіонат 
України 17:10 Трабзонспор - 
Фенербахче. Чемпіонат Туреччини 
21:40 Чемпіонат Туреччини. Огляд 
туру 23:00 Нива (Т) - ВПК-Агро. 
Чемпіонат України. Перша ліга

СЕРЕДА, 20 ЖОВТНЯ

  ““Мені стало прикро Мені стало прикро 
— живу з її сином, — живу з її сином, 
народила другу народила другу 
дитину, годую цю дитину, годую цю 
дитину грудьми. І я як дитину грудьми. І я як 
на неї погнала — на неї погнала — 
і вигнала її з дому.і вигнала її з дому.

 l ОТАКОЇ!

Оля Полякова вигнала з дому свекруху
Бо та… «запідозрила в зраді з Іваном Ургантом»

Лія ЛІС

У
країнська співачка Оля По-
лякова і ведуча Маша Єфро-
синіна в новому випуску шоу 

«Дорослі дівчатка» обговорили 
дружбу між чоловіком і жінкою.

У ході бесіди Полякова згадала, 
як одного разу один із телеканалів 
вирішив пожартувати на 1 квітня і за-
пустив «качку» про те, що у неї роман 
із російським ведучим Іваном Урган-
том. Але сусідка Полякової сприйня-
ла це зовсім не як жарт і розповіла її 
свекрусі.

«Якась сусідка донесла і вона собі 
це жваво уявила. А я була в якомусь 

стані не ресурсному, годувала дитину. 
Мені стало прикро — живу з її сином, 
народила другу дитину, годую цю ди-
тину грудьми. І я як на неї погнала — і 
вигнала її з дому. Вона зібралася і по-
їхала. Ми не спілкувалися два місяці. 
Потім помирилися і попросили одна у 
одної вибачення. Ось до чого призво-

дять тупі чутки, і як вони можуть зруй-
нувати навіть ідеальні відносини», — 
сказала зірка.

Як відомо, Оля Полякова перебу-
ває в шлюбі з бізнесменом Вадимом 
Поляковим. Вони виховують двох 
дочок — Марію і Алісу (на фото всі 
разом).

Співачка не боїться розповідати на всю країну про найпотаємніші сімейні і навіть 
інтимні стосунки — нещодавно зізналась, що мріє про секс хоча б двічі на тиждень.

Фото із сайту glavcom.ua.



1+1
05:30 «Життя відомих людей»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 «Сніданок 

з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба новин»

09:25, 10:20 «Життя відомих людей 
2021»

11:15, 12:20, 14:15 «Твій день»
14:45 «Одруження наосліп»
17:10 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
20:36 «Проспорт»
20:38 «Чистоnews 2021»
20:45 Т/с «Моя улюблена Страшко»
21:45 «Право на владу 2021»

ІНТЕР
05.00, 04.45 «Телемагазин» 05.30, 
22.05 «Слідство вели... з Леонідом 
Каневським» 07.00, 08.00, 09.00, 
12.00, 17.40 Новини 07.10, 08.10, 
09.20 «Ранок з Інтером» 10.00, 
11.00 «Корисна програма» 12.25 
Х/ф «ЗУСТРІНЕМОСЬ ОНЛАЙН» 
14.45, 15.40 «Речдок» 16.30 
«Речдок. Особливий випадок» 
18.00, 19.00, 03.40 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 20.00, 02.45 
«Подробиці» 21.00 «Речдок. Велика 
справа» 23.50 Х/ф «НАСЛІДКИ» 

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00, 23:00 

Сьогодні
09:00 Зірковий шлях
10:30 Т/с «Виходьте без дзвінка 3»
12:30 Історія одного злочину 16+
14:30, 15:30, 17:00 Т/с «Топтун»
20:10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:00, 23:50 Т/с «Подорож до 

центру душі»
23:10 Слідами української екології. 

Кочове сміття. Частина 
третя

СТБ
05:15 Т/с «Коли ми вдома»

05:50 Т/с «Комісар Рекс»
08:55 «МастерШеф» 12+
12:00, 14:50 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вiкна-Новини»
15:40, 18:05 Т/с «Слід»
19:05 «СуперМама» 12+
20:15, 22:50 Т/с «Некероване 

кохання»
23:05 Т/с «Кріпосна»

ICTV
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:05 

Факти
09:15, 19:25 Надзвичайні новини
10:10 Скетч-шоу «На трьох» 16+
11:20, 13:30 Х/ф «ТАКСІ-5»
14:00 Т/с «Розтин покаже-2»
15:00, 16:15 Т/с «Пес»
17:45, 21:30 Т/с «Дільничний з 

ДВРЗ-2»
20:20 Антизомбі
23:35 Х/ф «ЕСКОБАР»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00 «Kids time»
06:05 «Мультфільм»
06:15 М/с «Том і Джеррі»
07:25 «Орел і решка»
09:30 Т/с «Надприродне»
12:10 «Кохання на виживання» 16+
14:10 Х/ф «МЕТЕЛИК»
16:55, 19:00 «Хто зверху?» 12+
21:00 Х/ф «ПОВІТРЯНА 

В’ЯЗНИЦЯ»
23:25 Х/ф «ТРАНЗИТ»

МЕГА
06.00 Судіть самі
07.00 Страх у твоєму домі
07.55 Бандитський Київ
09.45, 01.30 Речовий доказ
11.00 Довідник дикої природи
12.00 Великі українці
13.00 Там, де нас нема
14.00 Левиний рик
15.00 Повітряні воїни
16.00, 21.45 Як влаштований 
Всесвіт
17.00 Таємниці глибин з Джеремі 
Вейдом
17.55, 00.35 Секретні території

18.50, 22.40 Дике виживання
19.50 Неймовірні винаходи
20.50 Магiя океанiв
23.35 Таємні космічні катастрофи
02.30 Вирішальні битви ІІ світової

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:35, 18:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
10:35, 20:00 «Орел і Решка. 

Навколосвітня подорож»
11:30 Т/с «Дикий ангел»
13:30, 21:00 «Інше життя»
14:30 Т/с «Беверлі-Хілс, 90210»
22:00 Т/с «Доктор Хаус»

2+2
06:00 «Шалені перегони 2018»
07:00 «Джедаі 2020»
08:50 Т/с «Мисливці за реліквіями»
09:50 Х/ф «ГРА НА ВИЖИВАННЯ»
11:25 Т/с «Дзвонар-2»
15:50, 16:55 «Загублений світ»
17:55 «Секретні матеріали»
18:15 «Спецкор»
18:50 «Джедаі»
19:25 «Спорт Тайм»
19:30 «Секретні матеріали 2021» 

(дайджест)
20:25, 21:25 Т/с «Козирне місце»
22:25 Т/с «CSI: Місце злочину»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 14:50, 21:30 Топ-
матч 06:10 Феєнорд - Валвейк. 
Чемпіонат Нідерландів 08:10 
Львів - Динамо. Чемпіонат України 
10:00, 15:00, 19:45, 22:45 Футбол 
NEWS 10:20 «Ніч Ліги чемпіонів» 
11:00 «FAN TALK» 12:50 Yellow 
13:00 Геренвен - Аякс. Чемпіонат 
Нідерландів 15:20 «EXTRA TIME» 
16:10 Шахтар - Зоря. Чемпіонат 
України 18:00, 20:55 «Студія LIVE» 
18:50 LIVE. Україна - Фарерські 
острови. Відбір до ЧС- 2023 г. 21:50 
Чемпіонат Нідерландів. Огляд туру 
23:00 Оболонь - Краматорськ. 
Чемпіонат України. Перша ліга

ЧЕТВЕР, 21 ЖОВТНЯ
1+1

06:00 «Життя відомих людей»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба новин»

09:25, 10:20 «Життя відомих людей 
2021»

11:15, 12:20, 14:15 «Твій день»
14:45 «Одруження наосліп»
17:10 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
20:13 «Проспорт»
20:15 «Чистоnews 2021»
20:20 «Ліга сміху 2021»
22:35 «Маскарад»

ІНТЕР
05.15, 23.10 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 
08.00, 09.00, 12.00, 17.40 Новини 
07.10, 08.10, 09.20 «Ранок з 
Інтером» 10.00, 11.00 «Корисна 
програма» 12.25 Х/ф «ОСІНЬ 
У НЬЮ-ЙОРКУ» 14.35, 15.35, 
00.55 «Речдок» 16.25 «Речдок. 
Особливий випадок» 18.00 
Ток-шоу «Стосується кожного» 
20.00 «Подробиці» 21.00 Х/ф 
«ДЖЕНТЛЬМЕНИ» 03.45 М/ф 
«Таємниця третьої планети» 

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00 Сьогодні
09:00 Зірковий шлях
10:30 Т/с «Уроки життя і водіння»
14:30, 15:30 Історія одного злочину 

16+
20:10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21:00 Свобода слова Савіка 

Шустера

СТБ
05:20 Х/ф «ІНТУЇЦІЯ»
07:30, 19:00, 22:50 «Холостячка 

Злата Огнєвіч» 12+

11:30 «Як вийти заміж» 16+
12:20, 14:50, 18:05 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вiкна-Новини»

ICTV
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45 Факти
09:15, 19:25 Надзвичайні новини
10:10, 20:10 Дизель-шоу 12+
11:45, 13:30, 23:00 Скетч-шоу «На 

трьох» 16+
13:55 Т/с «Розтин покаже-2»
14:55, 16:15 Т/с «Пес»
17:45 Т/с «Дільничний з ДВРЗ-2»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:10 «Kids time»
06:05 «Мультфільми»
07:15 «Орел і решка»
09:25 «Пекельна кухня»
11:35 «Екси» 16+
13:30 «Діти проти зірок»
15:05 Х/ф «ТРИ СЕКУНДИ»
17:20 Х/ф «МЕХАНІК»
19:05 Х/ф «ШАЛЕНА КАРТА»
21:00 Х/ф «СКЕЛЯ»
23:55 Х/ф «ОПІВНІЧНИЙ 

ЕКСПРЕС»

МЕГА
06.00 Судіть самі
07.00 Страх у твоєму домі
07.55 Бандитська Одеса
09.45, 01.30 Речовий доказ
11.00 Довідник дикої природи
12.00 Великі українці
13.00 Там, де нас нема
14.00 Левиний рик
15.00 Повітряні воїни
16.00, 21.45 Як влаштований 
Всесвіт
17.00 Таємниці глибин з Джеремі 
Вейдом
17.55, 00.35 Секретні території
18.50, 22.40 Дике виживання
19.50 Неймовірні винаходи
20.50 Магiя океанiв
23.35 Таємні космічні катастрофи
02.30 Вирішальні битви 
ІІ світової

03.20 Леонід Биков. Зустрічна 
смуга
04.20 Богдан Ступка
05.10 Містична Україна

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:35 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
10:35, 20:00 «Орел і Решка. 

Навколосвітня подорож»
11:30 Т/с «Дикий ангел»
13:30, 21:00 «Інше життя»
14:30 Т/с «Беверлі-Хілс, 90210»
18:10 Х/ф «НА ГЛИБИНІ 6 ФУТІВ»
22:00 Т/с «Доктор Хаус»

2+2
06:00 «Шалені перегони 2018»
07:00 «Джедаі 2020»
08:55 Х/ф «ТЕРМІНАТОР-2»
11:30 Т/с «Дзвонар-2»
15:55 «Загублений світ»
17:55 «Секретні матеріали»
18:15 «Спецкор»
18:50 «Джедаі»
19:25 «Спорт Тайм»
19:30 Х/ф «КНИГА ІЛАЯ»
21:50 Х/ф «ЗГАДАТИ ВСЕ»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 22:00 Топ-матч 
06:10 ПСВ - Зволле. Чемпіонат 
Нідерландів 08:10 Нива (Т) - ВПК-
Агро. Чемпіонат України. Перша ліга 
10:00, 15:00, 22:30 Футбол NEWS 
10:20, 12:55 «Студія LIVE» 11:10 
Україна - Фарерські острови. Відбір 
до ЧС- 2023  13:25 Трабзонспор - 
Фенербахче. Чемпіонат Туреччини 
15:20 «УПЛ. Розклад туру» 16:15, 
18:55 «УПЛ ONLINE» 16:55 LIVE. 
Десна - Олександрія. Чемпіонат 
України 19:30 «Ніч Ліги чемпіонів» 
20:10 «FAN TALK» 22:15 Yellow 
22:50 Чорноморець - Верес. 
Чемпіонат України

П’ЯТНИЦЯ, 22 ЖОВТНЯ

1+1
06:00, 07:00 «Життя відомих людей»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
10:00 «Світ навиворіт»
18:30 «Світ навиворіт - 12. 

Пакистан»
19:30 ТСН: «Телевізійна служба 

новин»
20:13 «Проспорт»
20:15 «Чистоnews 2021»
20:20 «Маскарад»
22:00 «Жіночий квартал 2021»
23:40 «Світське життя. 2021»

ІНТЕР
05.15 «Орел і решка. 
Перезавантаження» 07.00 «Слово 
Предстоятеля» 07.10 М/ф «Сімейка 
Крудс» 09.00 «Готуємо разом. 
Домашня кухня» 10.00 «Все для 
тебе» 11.00 «Позаочі» 12.00 Х/ф 
«ЗА ДВОМА ЗАЙЦЯМИ» 13.30 
Х/ф «ВЕСІЛЛЯ В МАЛИНІВЦІ» 
15.30 Х/ф «ПЕС БАРБОС ТА 
НЕЗВИЧАЙНИЙ КРОС» 15.40 
Х/ф «САМОГОННИКИ» 16.00, 
23.00 Х/ф «ІВАН ВАСИЛЬОВИЧ 
ЗМІНЮЄ ПРОФЕСІЮ» 18.00 
Х/ф «ДІАМАНТОВА РУКА» 20.00 
«Подробиці» 20.30 «Місце зустрічі. 
Інтер» 01.00 Х/ф «БЕБІ-БУМ» 
02.55 «Мультфільм» 03.15 Х/ф 
«ШЕЛЬМЕНКО-ДЕНЩИК»

УКРАЇНА
07:00, 15:00, 19:00 Сьогодні
07:30 Т/с «Одна на двох»
11:35, 15:20 Т/с «Пробудження 

любові»
16:00, 20:00 Т/с «Не говори мені 

про любов»
21:00 Шоу Маска
23:30 Що? Де? Коли?

СТБ
05:25, 10:55 Т/с «Некероване 

кохання»
07:50 «Неймовірна правда про 

зірок»

16:40 «Хата на тата» 12+
19:00 «Україна має талант»
22:00 «МастерШеф» 12+

ICTV
05:15 Скарб нації
05:25 Еврика!
05:30, 12:45, 18:45 Факти
05:55 Антизомбі
06:55 Громадянська оборона
07:50 Прихована небезпека
08:50 Т/с «Дільничний з ДВРЗ-2»
10:45, 13:00 Х/ф «ПОГАНІ 

ХЛОПЦІ»
13:15 Х/ф «ПОГАНІ ХЛОПЦІ-2»
16:10 Х/ф «ПОГАНІ ХЛОПЦІ 

НАЗАВЖДИ»
19:10 Х/ф «СТРІЛЕЦЬ»
21:45 Х/ф «АМЕРИКАНСЬКИЙ 

СНАЙПЕР»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00 «Хто проти блондинок?» 12+
08:00, 10:00 «Kids time»
08:05 М/ф «Робінзон Крузо: Дуже 

заселений острів»
10:05 «Орел і Решка. Земляни»
11:00 «Орел і Решка. Чудеса світУ»
12:10 «Орел і решка»
13:05 «Хто зверху?» 12+
15:05 М/ф «Секрети домашніх 

тварин»
16:55 М/ф «Зоотрополіс»
19:00 Х/ф «ТОР»
21:30 Х/ф «ТОР 2. ЦАРСТВО 

ТЕМРЯВИ»
23:45 Х/ф «ГЕЛЛФЕСТ»

МЕГА
08.45 Речовий доказ
09.55 Правда життя
10.55, 18.05 У пошуках істини
12.05, 23.40 Секретні території
13.05 Вирішальні битви 
ІІ світової
14.05, 21.00 Історія Китаю очима 
Майкла Вуда
17.05 Магiя океанiв
19.00 Довідник дикої природи

00.40 Левиний рик
01.40, 05.30 Містична Україна
02.30 Ризиковане життя
05.45 Випадковий свідок

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Кротик і Панда»
08:35 «Ух ти show»
09:10 «Орел і Решка. Шопінг»
11:00 Х/ф «ВЕЛИКА ГРА»
12:35 Х/ф «НА ГЛИБИНІ 6 ФУТІВ»
14:30 «Орел і Решка. Навколо світу»

2+2
06:00 «Шалені перегони 2018»
07:00 «Джедаі 2020»
09:00 «Віпи і топи»
10:50 «Загублений світ»
11:50 Х/ф «ВЕЛИКИЙ 

ПЕРЕПОЛОХ У МАЛОМУ 
КИТАЇ»

13:50 Х/ф «12 РАУНДІВ»
16:00 Х/ф «12 РАУНДІВ-2: 

ПЕРЕЗАВАНТАЖЕННЯ»
17:55 Х/ф «ДЕНЬ 

НЕЗАЛЕЖНОСТІ»

20:45 Х/ф «ДЕНЬ 

НЕЗАЛЕЖНОСТІ: 

ВІДРОДЖЕННЯ»

23:00 Х/ф «ПІДСТАВА»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 22:00 Топ-матч 06:10 
«FAN TALK» 08:10 Хатайспор - 
Газіантеп. Чемпіонат Туреччини 
10:00, 15:00, 20:15, 22:30 Футбол 
NEWS 10:20 «УПЛ. Розклад туру» 
11:15, 13:45, 15:20, 17:35, 19:00, 
21:25 «УПЛ ONLINE» 11:55 Десна 
- Олександрія. Чемпіонат України 
14:15 Чемпіонат Туреччини. Огляд 
туру 15:45 Металіст 1925  - Інгулець. 
Чемпіонат України 18:05 Чемпіонат 
Нідерландів. Огляд туру 19:25 LIVE. 
Чорноморець - Львів. Чемпіонат 
України 22:50 Україна - Фарерські 
острови. Відбір до ЧС- 2023 

СУБОТА, 23 ЖОВТНЯ
1+1

07:00 «Життя відомих людей»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
10:00 «Світ навиворіт - 12. 

Пакистан»
11:00 «Світ навиворіт»
18:30 «Світське життя. 2021»
19:30 «ТСН-Тиждень»
21:00 «Танці з зірками 2021»

ІНТЕР
05.10 Х/ф «ЗА ДВОМА 

ЗАЙЦЯМИ» 06.35 Х/ф 

«ЛЮДИНА З РІО» 09.00 
«Готуємо разом» 10.00, 11.00, 
12.00 «Інше життя» 12.50 
«Речдок. Велика справа» 17.30 

Х/ф «СТРАХ НАД МІСТОМ» 
20.00 «Подробиці тижня» 
22.00 Х/ф «ДІАМАНТОВА 

РУКА» 00.00 Х/ф «ВЕСІЛЛЯ В 

МАЛИНІВЦІ» 01.55 «Речдок»

УКРАЇНА
05:50 Сьогодні
06:50 Реальна містика
08:50 Т/с «Торкнувшись серця»
12:45 Т/с «Кришталева мрія»
17:00, 21:00 Т/с «Сім’я і трохи 

справедливості»
19:00 Сьогодні. Підсумки з 

Олегом Панютою
23:00 Т/с «Одна на двох»

СТБ
09:00 «МастерШеф» 12+
13:45 «СуперМама» 12+
18:40 «Битва екстрасенсів» 16+
21:00 «Один за всіх» 16+
22:10 «Таємниці ДНК» 16+
23:20 «Україна має талант»

ICTV
05:15 Скарб нації
05:25 Еврика!

05:30, 12:45, 18:45 Факти
05:55 Не дай себе обдурити
06:55 Прихована небезпека
07:50 Антизомбі
08:50 Секретний фронт
09:50 Громадянська оборона
10:50, 13:00 Х/ф «Я - РОБОТ»

13:15 Х/ф «ХЕНКОК»

15:00 Т/с «Пес»
21:15 Х/ф «СОЛТ»

23:10 Х/ф «АТОМНА 

БЛОНДИНКА»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00 «Вар’яти» 12+
06:45, 08:35 «Kids time»
06:50 М/с «Том і Джеррі»
07:25 М/ф «Том і Джеррі: 

Чарівна каблучка»
08:40 М/ф «Хоп»
10:35 М/ф «Секрети домашніх 

тварин»
12:20 М/ф «Зоотрополіс»
14:25 Х/ф «ТОР»

16:45 Х/ф «ТОР 2. ЦАРСТВО 

ТЕМРЯВИ»

19:00 Х/ф «ТОР 3. РА НАРОК»

21:45 Х/ф «НЕЙМОВІРНИЙ 

ХАЛК»

МЕГА
06.15 Випадковий свідок
08.45 Речовий доказ
09.55 Правда життя
10.55, 17.50 У пошуках істини
11.50, 23.40 Секретні території
12.50 Вирішальні битви 
ІІ світової
13.50, 21.00 Історія Китаю 
очима Майкла Вуда
16.50 Магiя океанiв
18.50 Довідник дикої природи
00.40 Левиний рик
01.40, 05.05 Містична Україна
02.30 Бандитська Одеса

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Кротик і Панда»
08:35 «Ух ти show»
09:40 «Орел і Решка. Шопінг»
10:30 Х/ф «НЕЙМОВІРНА 

ПОДОРОЖ МІСТЕРА 

СПІВЕТА»

12:30 Х/ф «ВЕЛИКА ГРА»

14:00 «Орел і Решка. Навколо 
світу»

2+2
06:00 «Шалені перегони 2018»
07:00 «Джедаі 2020»
09:10, 23:55 «Загублений світ»
12:10 Х/ф «ЛЕДІ ЯСТРУБ»

14:45 Х/ф «КАПІТАН ГРІМ»

16:55 12 тур ЧУ з футболу 
«Динамо»- «Дніпро-1»

19:00 Х/ф «ЦАРСТВО 

НЕБЕСНЕ»

21:50 Х/ф «РОБІН ГУД»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 20:55 Топ-матч 
06:10, 17:10 «FAN TALK» 08:10 
Україна - Фарерські острови. 
Відбір до ЧС- 2023  10:00, 
13:15, 14:45, 18:00, 19:45, 23:00 
Футбол NEWS 10:20, 12:30 «УПЛ 
ONLINE» 10:45 Чорноморець - 
Львів. Чемпіонат України 13:00, 
13:30, 15:55 УПЛ ONLINE 13:55 
LIVE. Рух - Минай. Чемпіонат 
України 16:25 Чемпіонат 
Туреччини. Огляд туру 19:10 
LIVE. Фенербахче - Аланьяспор. 
Чемпіонат Туреччини 21:10, 
23:20 Yellow 21:20 «Великий 
футбол» 23:30 Металіст - 
Поділля. Чемпіонат України. 
Перша ліга

НЕДІЛЯ, 24 ЖОВТНЯ

Що віщують зорі
Гороскоп на 18 — 24 жовтня

ОВЕН. Якщо щось іде не за планом, не 
варто нервувати. Можливо, так навіть кра-
ще. Цілком імовірне здійснення бажань, аби 

тільки вони мали реальні обриси. Результати 
вашої діяльності обіцяють бути зримі й вагомі. 

Не нехтуйте можливістю завести нові знайомства, вони 
можуть відкрити перед вами далекі обрії. Сприятли-
вий день — середа, несприятливий — п’ятниця.

ТЕЛЕЦЬ. Можна впевнено приступати 
до виконання нового особливо важливого 
завдання. Навіть не сумнівайтеся в його 
повному успіху. Але робота може вимагати 

повної самовіддачі. Пам’ятайте: якщо ви самі 
себе позитивно не оціните, інші не будуть рятувати вас 
від комплексів. Сприятливий день — понеділок, не-
сприятливий — субота.

БЛИЗНЮКИ. Вдасться з легкістю доби-
тися тих цілей, які ще недавно видавалися 
недосяжними. Удача сама пливе вам до рук. 
Може відбутися кардинальна зміна ваших 

життєвих установок. Сприятливий день — 
вівторок, несприятливий — четвер.

РАК. Ви можете виправити помилки, які 
були допущені у відносинах з близькими ра-
ніше. Гарний настрій і позитивні емоції, які 
ви випромінюєте, будуть притягати до вас 

людей, як магніт. Сприятливий день — п’ят-
ниця, несприятливий — понеділок.

ЛЕВ. Гарний період для активної роботи, 
тому що результат буде прямо пропорцій-
ний затраченим зусиллям. Можна зненаць-
ка легко добитися своїх цілей, головне, щоб 

вони були чітко поставлені. Сприятливий 
день — понеділок, несприятливий — середа.

ДІВА. Особиста чарівність допоможе 
налагодити необхідні партнерські відноси-
ни. Минулі заслуги дадуть змогу відкрити 
перспективну справу або одержати підви-

щення по службі. Сімейні проблеми залаго-
дяться, настане період повного взаєморозуміння. 

Сприятливий день — п’ятниця, несприятливий — 
вівторок.

ТЕРЕЗИ. Побережіть свої сили, дайте 
навколишнім можливість самим вирішити 
свої проблеми. Можливі сприятливі зміни 
планів. Проєкти, що призупинилися, поч-

нуть поступово приносити прибуток. Спри-
ятливий день — середа, несприятливий — понеді-
лок.

СКОРПІОН. Постарайтеся використо-
вувати цей час для різких, але необхідних 
дій. Вам давно пора багато чого змінити у 
своєму житті. У вас все буде горіти в руках, 

ви зможете впоратися майже з усіма важли-
вими справами й зважитися на серйозний крок. 

Сприятливий день — вівторок, несприятливий — су-
бота.

СТРІЛЕЦЬ. Ваші почуття можуть бути 
випробувані, скоріше за все це буде пов’яза-
не з вимушеною розлукою з кимось, хто вам 
дорогий. На роботі успіх супроводжуватиме 

вас, якщо докладете зусиль і будете готові до 
нових викликів. Сприятливий день — понеділок, не-
сприятливий — середа.

КОЗЕРІГ. Не намагайтеся боротися з об-
ставинами. Просто пливіть за течією, тому 
що це — найкраще рішення у даній ситу-
ації. Не плануйте довгострокових справ. У 

розмовах з колегами, переконайтеся, що вас 
правильно розуміють. Це допоможе уникнути трудно-
щів у майбутньому. Сприятливий день — вівторок, 
несприятливий — п’ятниця.

ВОДОЛІЙ. Постарайтеся відслідковува-
ти, кому й що ви говорите. Інакше є ймовір-
ність зіштовхнутися з ефектом «зіпсованого 
телефону». У результаті усі заплутаються й 

залишаться вкрай незадоволені один одним. 
Сприятливий день — четвер, несприятливий — по-
неділок.

РИБИ. Досить метушливий і сумбурний 
період. Бажано не йти на поводу в людей, і 
тим більше, не варто вплутуватися в авантю-
ри. Сприятливий день — четвер, неспри-

ятливий — середа.
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 l ПАЛЬЧИКИ ОБЛИЖЕШ!

Користь овочів – у кожній краплинці!Користь овочів – у кожній краплинці!

ТОМАТНИЙ НА ЗИМУ 
Він зовсім не схожий 

на сік із пакетів, адже 
виходить досить густим, 
насиченим і смачним. 
Його, відкривши взимку, 
можна і в борщ додати, і 
використати як напій 

Інгредієнти: помідори, 
сіль (в розрахунку 10–15 г 
на літр соку), цукор (при-
близно 100 г на 9 кг помі-
дорів).

Приготування. Тома-
ти вимити, зрізати всі по-
шкодження, грубі частини 
біля плодоніжки, покрая-
ти шматочками, скласти в 
емальовану каструлю, по-
ставити на вогонь, довести 

до кипіння, тоді зменшити 

полум’я і варити протягом 
20 хвилин. Гарячими пере-
терти помідори через сито, 
влити в чисту каструлю, 
додати сіль, цукор, знову 
довести до кипіння і про-
варити 7–10 хвилин. Гото-
вий томатний сік розлити 
в стерилізовані банки і за-
крутити.

ГАРБУЗОВО-АПЕЛЬСИНОВИЙ
Ц е й 

н а п і й 
п р о с т о 
н е о бх і д -
ний для 
зміцнен-
ня імуні-
тету. Але 
через спе-
цифічний 
присмак він, на жаль, подобається не 
всім. Проте вихід є завжди. Додайте 
йому приємних лимонних чи апель-
синових ноток

Інгредієнти: 300 г гарбуза, 1 апель-
син, пів лимона, 5 ст. л. цукру, 1 л води.

Приготування. Гарбуз почистити, 
натерти на дрібну тертку і відтиснути 
сік. З апельсина і лимона зняти шкірку, 
порізати і засипати на 10 хвилин цукром, 
після чого подрібнити за допомогою 
блендера. Змішати апельсиново-ли-
монну суміш з гарбузовим соком, додати 
води. Можна досолодити за смаком або 
додати меду.

...ІЗ ПЕТРУШКИ
Натуральні овочеві соки допо-

магають позбутися цих токсинів, 
стимулюючи роботу нирок! Якщо 
вам потрібен природний детокс, сік 
петрушки – ідеальний варіант

Інгредієнти: 250 г листя шпинату, 
3 зелених яблука, пучок петрушки, 
250 мл води, 4 кубики льоду.

Приготування. Яблука помити, 
почистити і нарізати шматочками. За 
допомогою соковижималки витиснути 
сік. Дрібно нарізати помиті й просу-
шені шпинат і петрушку, збити в блен-
дері, додати яблучний сік, лід і воду, 
збити все разом і перелити у скляний 
посуд.

МОРКВЯНИЙ
Він діє профілактично, не викли-

кає побічних ефектів, а ще – покра-
щує зовнішній вигляд шкіри

Інгредієнти: 4 морквини, 1 сте-
бло мангольда (листкового буряка), 
1 яблуко, 1 жменька м’яти, 1 см кореня 
імбиру, 1 лимон, 250 мл води.

Приготування. Помийте овочі і 
фрукти, почистіть їх, поріжте на шма-
точки і приготуйте сік за допомогою 
соковижималки. Натріть імбир на 
дрібній тертці, мангольд і м’яту збийте 
блендером до однорідної консистен-
ції. Змішайте всі інгредієнти, додайте 
воду і ще раз збийте.

МУЛЬТИОВОЧЕВИЙ
Можна за-

готовити такий 
овочевий сік на 
зиму, беручи 
складники не в 
чітких пропор-
ціях, а за влас-
ним смаком

Інгредієнти: 
морква, перець болгарський, помідори, сіль та цу-
кор – до смаку.

Приготування. Всі овочі переберіть, промий-
те, видаліть перестиглі та зіпсовані. Наріжте їх шма-
точками такого розміру, щоб вони легко проходи-
ли в горловину соковижималки. Пропустіть через 
апарат овочі, злийте сік у каструлю і поставте на 
вогонь. На літр соку всипте не більше 1 ст. л. солі і 
1 ч. л. цукру. Закип’ятіть на малому вогні і проваріть 
5–8 хвилин. Заздалегідь простерилізуйте слоїки і 
металеві кришки. Розлийте сік у підготовлену гаря-
чу тару, закатайте. Банки переверніть догори дном і 
закутайте ковдрою на добу. Потому поставте слоїки 
кришками вгору і залиште так на тиждень , щоб по-
спостерігати: якщо бродіння не видно, виносьте на 
довготривале зберігання в льох або комору.

БУРЯКОВИЙ ІЗ ЯБЛУКАМИ 
Зважаючи на те, що обидва складни-

ки місцеві і добре зберігаються, такими 
соками можна смакувати в будь-яку 
пору

Інгредієнти: 2 яблука, 4 бурячки.
Приготування. Почистіть буряк, спо-

лосніть і розріжте на 6–8 частин. Вимийте 
яблука, поріжте на четвертинки, серцеви-
ну видаліть. Вкиньте яблука і буряк у чашу 
блендера і подрібніть. Перекладіть отри-

ману масу в сито, відтисніть сік (або ско-
ристайтеся соковижималкою) і розлийте 
у склянки.

ГАРБУЗОВО-ЛИМОННИЙ НА ЗИМУ
Смачний і корисний напій завжди 

буде під рукою в зимові холоди, осо-
бливо стане у пригоді в період епіде-
мій. Його можна довго зберігати в холо-
дильнику або в стерилізованих банках

Інгредієнти: 1 кг м’якоті гарбуза, 250 г 
цукру, 2 л води, 1 лимон.

Приготування. Підготовлену м’якоть 
гарбуза натираємо на тертці і заливаємо 
киплячим цукровим сиропом. Перемішу-
ємо і варимо на слабкому вогні протягом 
15–18 хвилин. Охолоджену гарбузову масу 
подрібнюємо за допомогою сита або блен-

дера. Відразу ж додаємо свіжовичавле-

ний лимонний сік, доводимо до кипіння, 
уварюємо 10–15 хвилин, помішуючи, після 
чого розливаємо його у стерилізовані бан-
ки і закатуємо.

Фото із сайту ideas-center.com.ua. 
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Для нас більш звичними є фруктові соки, а овочеві – «на любителя». Однак 
не всі знають, що овочеві легше засвоюються та швидко насичують організм 
мінералами і вітамінами. До того ж важливо, що у них значно менше глюкози та 
фруктози. Окрім того, багато з них мають і лікувальні властивості. Так, буряковий 
сік сприяє очищенню крові, поповнює запаси фолієвої кислоти, але він доволі 
концентрований, тому його розбавляють іншими – фруктовими або овочевими. 
Морквяний – це знахідка для здоров’я печінки та шлунка, ну а користь цього 
овоча для зору вже давно не викликає сумнівів. Гарбузовий, крім вітамінів 
та мінералів, містить ще й велику кількість харчових волокон, які називають 
основою стрункої фігури. Томатний захищає серце, судини та нирки, а також 
підтримує баланс вітамінів А, С і групи В. Тож готуйте овочеві соки та фруктово-
овочеві мікси – пийте фреші, консервуйте на зиму! Чи ви ще й досі вагаєтеся?

ТОМАТНИЙ 
ІЗ СЕЛЕРОЮ
Свіжовичавлений 

сік із помідорів зі спе-
цифічним ароматом 
селери і кислинкою 
лайма – справжня сма-
кота

Інгредієнти: пів лай-
ма, 2–3 помідори, 2 сте-
бла селери.

Приготування. З по-
ловинки лайма вичавити 
сік. Селеру і помідори ре-
тельно вимити, обсушити 
і порізати на менші шмат-
ки і подрібнити бленде-
ром. Відтиснути сік через 
марлю або сито, змішати 
із соком лайма і перелити 
у склянку.

...ІЗ ГАРБУЗА ТА ЖУРАВЛИНИ
Журавлина, гарбуз і мед разом дають 

дивовижне поєднання. Замість журавли-
ни можна додавати будь-які ягідні, овоче-
ві чи фруктові соки

Інгредієнти: 2 кг журавлини, 2 кг гарбуза, 
мед або цукор за смаком.

Приготування. Гарбуз очищаємо, нарі-
заємо шматочками, вичавлюємо з нього сік 
за допомогою соковижималки. З журавлини 
також відтискаємо сік. Змішуємо, за смаком 

додаємо мед або цукор. Готувати сік доцільно 
безпосередньо перед вживанням.

Фото із сайту suspilnaalternatyva.net. 

Фото із сайту blog.comfy.ua

  ““Овочеві соки легше Овочеві соки легше 
засвоюються та засвоюються та 
швидко насичують швидко насичують 
організм мінералами і організм мінералами і 
вітамінами.вітамінами.
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на вих ідні

Цікава

 l «ГАРБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ»

Наташа Ростова? Так, шефу 
подобаються анекдоти про неї…

Особливо про «допомогу 
найкращому другу» чи 
«Гусари грошей не беруть!». 
Але оскільки їх друкувати в 
нашому серйозному виданні 
якось не личить, то з дозволу 
боса розкажу цей — трохи 
гарбузячий.
— Поручику, відгадаєте загадку? 
— запитує Ржевського Наташа 
Ростова.
— Із задоволенням, Наташо!
— Із задоволенням?! Із 
задоволенням?! Поручику, а ви 
в принципі здатні не думати 
про «задоволення», збоченцю 
сексуальний?!

Грицько ГАРБУЗ

Н
у що ж, на цій веселій ноті, думаю, 
настав час нагадати запитання, 
відповідь на яке декого з наших 

учасників привела аж до Наташі Ростової, 
а значить — до поручика Ржевського, і, 
відповідно, — дітей капітана Шмідта і ді-
тей капітана Гранта… Справді, як же вони 
могли з’явитися на світ без допомоги по-
ручика Ржевського?

«ГАРБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ» — 37 (2021)
У кабінеті шефа стоїть поруч 5 

скульптур людей різної статі, пов’язаних 
зі світом літератури. Одна з них симво-
лізує цифру «2», бо герої — нерозлийвода, 
три інші — найвідоміше в одній із держав 
тріо, тобто «трійку», ще одна — цифру 
«4», точніше «всесвітньо відому четвір-
ку». Якщо провести асоціації з футболь-
ними країнами, то одна з них двічі здобу-
вала Кубок світу, друга один раз ставала 
найсильнішою на планеті, а третя тро-
феїв не здобувала, бо доволі посередня 
в копанці. На одній із п’яти скульптур є 
тварини, у шістьох героїв із дев’яти — 
головний убір, дві із п’яти скульптур ма-
ють зброю. Портрет того, у кого зброя 
найдовша, ми і заховали.

Чиє зображення знаходиться у 
гарбузі? (Якщо назвете всіх героїв 5 
скульптур, отримаєте ще один додат-
ковий бал).

«Як на мене, літні Гарбузові завдан-
ня були настільки зашифровані, що роз-
гадати їх можна було хіба з допомогою 
Всезнайка. Нинішнє ж мені здалося лег-
ким, і я цьому щиро зраділа. Та виявилось, 
що Грицько знову все ретельно замаску-
вав… — так розпочала свій лист пані 
Ольга Сидорук із села Кропивники 
Ковельського району Волині. — Інфор-
мацію про те, що Кубок світу з футболу 
двічі здобувала Франція і по одному разу 
перемагали Англія та Іспанія, знайти було 

неважко. Тому ланцюжок розгадок роз-
горнувся сам собою.

Думаю, роман французького пись-
менника Олександра Дюма «Три мушке-
тери» відомий кожному читачеві. Книга 
присвячена пригодам юного французь-
кого дворянина Д’Артаньяна, який став 
мушкетером короля Франції, та його 
друзям Атосу, Портосу й Арамісу. У 2010 
році скульптор Зураб Церетелі на бать-
ківщині Д’Артаньяна, в історичній області 
Гасконь, відкрив пам’ятник легендарним 
героям роману. Монументальна бронзо-
ва композиція «Мушкетери» зображає 
Атоса, Портоса, Араміса і Д’Артаньяна, що 
схрестили свої шпаги. Її висота — 290 см, 
у діаметрі вона досягає майже 5 метрів і 
важить 5 тонн.

Одним із найбільш популярних тво-
рів світової літератури є роман Мігеля 
де Сервантеса «Премудрий гідальго Дон 
Кіхот з Ламанчі». Герої цього твору є най-
улюбленішими для іспанців. У Мадриді на 
площі «Plaza de España» поруч із Королів-
ським палацом знаходиться пам’ятник 
«Дон Кіхот і Санчо Панса». Авторство на-
лежить скульптору Лоренцо Кулл–Вале-
ра. Знаменитий гідальго, увічнений разом 
зі своїм вірним зброєносцем, височіє над 
штучною водоймою. Розглядаючи скуль-
птуру, туристи також можуть милуватися 
її відображенням у воді. Лицар і слуга — 
немов живі: Дон Кіхот трохи піднявся в 
сідлі, а Санчо Панса зручно вмостився на 
віслюку.

Отже, «всесвітньо відома четвірка» 
і двоє «героїв–нерозлийвода» відгадані. 
На обох скульптурах — герої зі зброєю, 
на одній з них є тварини; у п’яти героїв є 
головний убір (треба знайти ще одного) 
і щоб були «люди різної статі». Та й фут-
больна країна, «посередня в копанці», 
може бути одна з багатьох.

«Трійку» довелося шукати довго. То 

в героїв не вистачало шапок, то серед 
них не було жінки, то вони були «не з тих 
країн»… Згадалися Остап Бендер і Кіса 
Вороб’янинов; Боягуз, Балбес і Бувалий 
— тріо комічних антигероїв, відомих за 
фільмами Леоніда Гайдая, де ролі вико-
нали Віцин, Нікулін і Моргунов; Аліса в 
Дивокраї та багато інших…

Логічно, що скульптури, які «стоять 
поруч у кабінеті шефа», мають відпові-
дати одній тематиці, тому я зупинилась 
на героях роману «Війна і мир» Андрієві 
Болконському, П’єрові Бєзухову і Наташі 
Ростовій. Окремі скульптури «трійки» ге-
роїв відповідають описаному в «Гарбузі» 
завданню.

Найдовшу зброю — списа — тримає 
Дон Кіхот, тому сподіваюсь, що в «Гарбу-
зі» захований його портрет».

Пані Олю, ну як ви могли не згадати 
всесвітньо відому українську «трійку» 
— Тараса Григоровича Шевченка, Івана 
Яковича Франка і Ларису Петрівну Косач 
(Лесю Українку)?! Шеф швидше застре-
лився б, ніж поставив би в себе статуетку 
Болконського, Бєзухова чи Ростової! Це ж 
не сто, а навіть двохсотпудовий «буржуаз-
ний націоналіст»!

Але 1 бал ви заробили. Натомість 
кілька ваших суперників удостоїлись аж 
двох залікових очок. Проте 150 гривень 
за історію, як шукали правильну від-
повідь, все одно потраплять до кишені 
Ольги Сидорук. Віват!

А по 100 гривень серед 7 наших 
учасників, які вказали правильну відпо-
відь і отримають по 2 залікові бали, діста-
нуться  Наталії Белій із міста Винники 
Львівської області і Людмилі Собіпан 
із волинських Ківерців (велике дякую 
чарівній і загадковій Ші Мур, яка дис-
танційно провела жеребкування).

Нам же час задавати нове запитан-
ня.

«ГАРБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ» — 41 (2021)
Смертельно небезпечний для лю-

дини, та й взагалі для всіх, хто довкруж 
радіусом три тисячі міліметрів. Само-
му ж вимирання не загрожує (хіба що все 
навколо отруять хімією). А якщо і поги-
бає, то ще третину доби до нього краще 
не підходити.

Проте люди були б не люди, якби не 
могли давати йому раду. Іноді за допомо-
гою коней і корів, хоча навіть крокодили 
не хочуть мати з ним справи… А ще 
його можна назвати родичем людської 
хвороби, прадідом і водночас правнуком 
справи Ілліча, братом презента з країв, 
де «шумлять, колишуться хліба, як хвиля 
в морі грається»…

Що за тварина знаходиться у гар-
бузі?

Слово–відповідь треба надіслати 
до 30 жовтня тільки у вигляді телефон-
ного sms–повідомлення на номери: 
0501354776 і 0672829775 (наприклад: 
«Дерево», «Три ведмеді», «Світлана Ор-
ловська»), але обов’язково вказати після 
слова–відповіді у дужках ще й своє ім’я 
і прізвище (наприклад: «М’яч» (Максим 
Мохнюк)».

Увага: з одного номера можна від-
правляти лише одне sms! Цей номер і 
братиме участь у жеребкуванні при ро-
зіграші призових 200 гривень, якщо пра-
вильних відповідей буде більше двох. А 
ще спеціальний приз — 150 гривень — 
отримає той, хто в листі на поштову адре-
су (43025, м. Луцьк, просп. Волі, 13) чи 
електронну (tsikava.gazeta@gmail.com) 
найяскравіше опише, як шукав відповідь.

«Все у ваших руках, тому ніколи не 
опускайте руки!» (Коко Шанель).

 “  Все у ваших руках, 
тому ніколи не 
опускайте руки! 
                 (Коко Шанель).

Чайнворд  «Жовтневий»
1-2. Те саме, що музикант. 2-3. Автомобільна справа. 3-4. Фахівець із 

маркетингу. 4-5. Він збирає гриби. 5-6. Молодецький, ставний парубок. 
6-7. Або куховар. 7-8. Агент з продажу нерухомого майна. 8-9. Поширення 
відомостей для створення популярності. 9-10. Мультиплікація. 10-11. Ети-
кетка. 11-12. Взаємна узгодженість в роботі. 12-13. Кондитерський виріб. 
13-14. Особа, що тренує спортсменів. 14-15. Або сантим. 15-16. «Прийшла 
..?.. – пожовтіла діброва (прислів’я). 16-17. Мінерал блакитного або синього 
кольору. 17-18. Апарат для зв’язку. 18-19. Новий прихильник якоїсь релігії. 
19-20. І фарба, і музична п’єса. 20-21. Дорога. 21-22. Працівник у царині 
образотворчого мистецтва. 22-23. Городня рослина родини зонтичних. 
23-24. Установа, що здійснює пересилання відправлень адресатам. 

Ярослав РОЙКО.

«Шеф швидше застрелився б, ніж поставив би в себе статуетку 
Болконського, Бєзухова чи Ростової!»

Фото Грицька ГАРБУЗА.
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Ведучий «Битви екстрасенсів» 
ледь не загинув містичним 
чином

46-річний Павло Костіцин 
у програмі «Відверто.LIVE» 
розповів, як одного разу 
опинився на межі життя 
і смерті. Пропонуємо до вашої 
уваги цікаві історії з життя 
популярного телеведучого

Леонід ОЛІЙНИК

ПРО ДИВОВИЖНЕ СПАСІННЯ
Під час відпочинку на Балі Павла Костіцина якимось 

містичним чином хвилею потягнуло в  море і  він ледь 
не потонув. Це притому, що відмінно плаває і навіть вміє 
затримувати дихання під водою.

— У найвідповідальніший момент, коли я починаю 
думати про те, що не вилізу на ці скелі або травмуюся 
і помру від втрати крові… як на килимі-літаку, як у казці, 
хвиля бере мене і на плоский камінь ніжками ставить. 
Не було жодної подряпини, нічого.

ПРО НАЙБІЛЬШ ВРАЖАЮЧУ ІСТОРІЮ «БИТВИ»
— Коли мені ставлять це запитання, завжди згадую 

історію про жінку, яка втратила дитину. Разом із  нею 
ми проводили розслідування на кладовищі. Екстрасен-
си підтвердили найбільший страх убитої горем мате-
рі —  смерть дитини, і те, що вона лежить у труні. Цієї ж 
миті жінці на плече сіла маленька пташка. Кілька секунд 
вони просто переглядалися. Тоді час ніби зупинився для
всієї нашої команди. Адже просто так пташки не сідають 
на плечі людям і не дивляться пильно в очі…

ПРО ТЕ, ЯК ВІДРІЗНИТИ СПРАВЖНЬОГО 
ЕКСТРАСЕНСА ВІД ШАРЛАТАНА
— Під час першого відбіркового туру ми пропонуємо 

їм пройти кілька простих завдань, які за декілька секунд 
допомагають відрізнити справжнього екстрасенса від 
шарлатана, а  адекватну людину від божевільної. Якщо 
хтось хоче переконати вас у своїх надздібностях, запи-
тайте його про… своє минуле. Коли ж вам починають 
розповідати про майбутнє, не варто всьому вірити. Аб-
солютно кожен із нас може напророкувати весілля своєї 

подруги через декілька років або ж народження дитини 
в найближче десятиліття. При цьому, скоріш за все, вам 
не доведеться відповідати за це припущення у майбут-
ньому. Коли ж ви говорите про минуле, екстрасенсу вже 
не викрутитися, адже правильна відповідь вам відома.

ПРО СТАВЛЕННЯ ДО РЕЛІГІЇ
— Так, я  віруюча людина. Мене хрестили в  рік, 

і зі мною завжди є мій уже потемнілий мідний хрестик. 
Можливо, я  не  набожна людина, але, безумовно, вірю 
в те, що є вищі сили, які контролюють наші вчинки і від-
новлюють справедливість.

НАША ДОВІДКА
Павло КОСТІЦИН —  український телеведучий, шоу-

мен і актор, режисер-постановник. Із жовтня 2007 року 
веде реаліті-шоу «Битва екстрасенсів» на телеканалі СТБ.

З березня 2010-го — ведучий «Містичних історій з Пав-
лом Костіциним». Із 2009 року відомий як шоумен і ведучий 
щорічних церемоній нагородження українського рейтингу 
народних уподобань «Фаворити успіху».

 “Якщо хтось хоче переконати вас 
у своїх надздібностях, запитайте 
його про… своє минуле. 
Екстрасенсу вже не викрутитися, 
адже правильна відповідь вам 
відома. «Вірю в те, що є вищі сили, які контролюють наші 

вчинки і відновлюють справедливість».

Фото із сайту stb.ua.

 l ОЦЕ ТАК ПРИСТРАСТЬ!

Посварився з коханою, 
а поцілив з рушниці… 
у її подругу

Поліція розслідує 
кримінальне 
провадження за фактом 
вогнепального 
поранення 30-річної 
жительки Олишівки, що 
на Чернігівщині

Лія ЛІС

Ц
ими днями до хірургічного відділення Чернігівської міської 
лікарні доставили поранену жінку. До медзакладу одразу ж 
виїхала слідчо-оперативна група Чернігівського районного 

управління поліції. Жінка розповіла поліцейським, що в неї вистре-
лив односельчанин.

Виявляється, чоловік шукав свою співмешканку та вирішив зайти 
до будинку її подруги, де та якраз перебувала у гостях.

Між 39-річним чоловіком та 34-річною жінкою спалахнув кон-
флікт, у ході якого фігурант раптово вистрелив з рушниці … у влас-
ницю оселі.

На місці події правоохоронці вилучили мисливську рушницю 
та набої до неї. Як пояснив чоловік поліцейським, зброю він знайшов. 
Слідчий відкрив провадження за частиною 1 статті 128 Криміналь-
ного кодексу України (необережне тяжке або середньої тяжкості ті-
лесне ушкодження). Таке правопорушення карається громадськими 
роботами на строк від ста п’ятдесяти до двохсот сорока годин або 
виправними роботами терміном до двох років.

Найсуворіша санкція статті передбачає покарання у вигляді об-
меження або позбавлення волі на строк до двох років.

Цікаво, як далі розвиватимуться події.

 l ВІВАТ!

Жан Беленюк вирішив 
розпрощатися зі своєю 
золотою медаллю

Уславлений спортсмен 
і народний депутат задумав 
добру справу

Петро ПАС

Ж
ан Беленюк, котрий від 
України став єдиним 
олімпійським чемпіо-

ном у  Токіо-2020, вирішив 
розлучитися зі  своєю 
золотою медаллю. 
Про це  30-річний 
спортсмен написав 
в Instagram.

«Друзі, хочу 
зробити добру 
справу! Багато 
хто вже має 
фото з  моєю 
золотою ме-
д а л л ю ,  я к у 
я привіз із Токіо. 
Вона —  честь і гордість 
нашої країни, і вдячний 
Богу і команді, що саме 
мені пощастило привез-
ти єдину золоту медаль 
для України!»  —  напи-
сав Беленюк.

«Але ще  я  хочу 
зробити так, щоб ця 
медаль принесла ко-

ристь, а не просто лежала на по-
лиці. Думаю провести аукціон 

і продати її, а всі виру-
чені кошти переда-

ти на  благодійну 
допомогу хворим 
дітям!» —  наголо-
сив Жан.

Супер! Дякує-
мо, Жане, за чуй-

не серце!

й спортсмен 
й депутат задумав 
аву

ленюк, котрий від 
ни став єдиним
ійським чемпіо-
2020, вирішив
 зі  своєю 

едаллю. 
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і, що саме
ло привез-
ту медаль 
—  напи-

я  хочу 
щоб ця

есла ко-

ристь, а не просто лежала на по
лиці. Думаю провести аукціон 

і продати її, а всі виру-
чені кошти переда-

ти на  благодійну 
допомогу хворим 
дітям!» —  наголо-
сив Жан.

Супер! Дякує-
мо, Жане, за чуй-

не серце!

Пригадуєте, 
поборовши всіх 

у Токіо, Жан 
заплакав, потім 

затанцював 
гопака і 

заспівав 
«Ще не вмерла 

України»?!
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— Тату, а правда, що справжній чоловік у будь-якій ситуацiї 
залишається спокійним?

— Правда, синку.
— Тоді тобі що спочатку показати —  мій щоденник чи ма-

мину нову сукню?
:) :) :)

Покупець питає у продавчинi:
— Скільки у вас усього курей?

— Шість.
— Виберіть iз них три найстарішi.
Та швидко відбирає трьох курок.
— Вам запакувати їх?
— Ні, я вiзьму три iншi.

:) :) :)
У моєму дитинстві не було мобільних телефонів, але я 

завжди знав, де мої друзі. 

Усміхніться!

Фото із сайту youtube.com.
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